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2.0 PRESENTASJON AV KUNSTNERISKE 
 PROSJEKTER
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2.1 HUNDEDAGSNATT

Koreografi  Odd Johan Fritzøe
Scenografi  Henning Vinger
Musikkmix  Kjell Samkopf
Dansere  Gaute Grimeland, Øyvind Jørgensen og Jo Strømgren
Premiere Black Box Teater 21. juni 1992 

Tre menn danser til gresshoppesang og til en vestafrikansk kora. 
Et sted mellom dyr og menneske beveger de seg omkring hverandre.

Foto  Jens Sølvberg
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Høsten 1990 initierte koreograf Øyvind Jørgensen, 
Henning Vinger som var scenemester ved Black Box 

Teater i Oslo og undertegnede en kunstnerisk markering 
av mannen i dansekunsten. Prosjektet Menn Danser satte 
fokus på mannen i dansen, hans bevegelser og hans tan-
ker i samtiden. Mannlige dansere og koreografer var hardt 
rammet av AIDS epidemien, og flere kunstinstitusjoner 
verden over arbeidet fram arrangementer for å rette opp-
merksomheten på sykdommen. På et møte på Lille Scene 
på Black Box Teater 1991 stiftet vi Stiftelsen Menn Danser 
med måsetting om kunst-
produksjon hvor homofil 
identitet var tema. Til stede 
var initiativtakerne samt 
dansekunstnerne Terje Tjø-
me Mossige, Arne Fagerholt, 
Calvin Stiggers, Arne Johan 
Hegdahl , Marius Kjos og 
Karstein Solli.

I juni 1992 hadde forestillin-
gen ”Menn Danser” premi-
ere under byens Homodager 
sammen med en fotoutstil-
ling med tema “Mannen i 
dansen“ arrangert på Black 
Box Lille scene med kafe og 
bar. Balletten “Hundedags-
natt“ ble danset til en mu-
sikkmix av komponist Kjell 
Samkopf, og med kostymer 
av billedkunstner Svein Ove 
Kirkhorn. Musikken bestod 
av to deler, en komposisjon 
av gresshoppesang og melodi 
fra Kaira av Boubat Diabaté;  spilt på kora - et vest-afrikansk 
strengeinstrument. De tre danserne framstod i et mørkt 
nattlig scenebilde som dyriske skikkelser og beveget seg 
etter en stund fram til en lyrisk komposisjon til melodien 
på strengeinstrumentet. Utgangspunktet for tittelen var 
hvordan menn tilnærmet seg hverandre, hvordan homofile 
menn leter etter partnere i nattemørket og om den språk-
lige referansen til seksualitet som dyrisk. Hundedagene er 
i gammel norsk og egyptisk kalendendertradisjon knyttet til 
stjernetegnet Sirius og er de dagene da hundene ble gale, da 
maten råtnet og varmen ble ulidelig.  

I arbeidet med “Hundedagsnatt“ oppdaget jeg at jeg gjen-
nom studieoppholdene i Afrika hadde ervervet meg et 
spekter av bevegelsesbaner og koordinasjonssystemer som 
jeg kunne bruke i egenskapte bevegelser. For å få fram en 
særegen bevegelseskarakter arbeidet vi med små klokker 
i hendene under improvisasjon og fokuserte på det uan-
strengte og myke i de avanserte bevegelsessystemene. Det 
var møtet med den italienske koreografen og danseren Gi-
orgio Rossi fra samarbeidet i Collage Dansekompani som 
gav inspirasjon til å skape egne bevegelser. Rossi hadde 

bakgrunn fra pantomime og L´Ecôle Jaques Lecoq i Paris, 
hans bevegelser var mer releasebaserte, han beveget seg 
med både armer og ben på gulvet og formidlet sentraleu-
ropeiske dansetrender. I arbeidet med hans ballett “Filo 
d ´erba“ i 1989 ble mye av bevegelsesmaterialet arbeidet 
fram med nettopp improvisasjon, og møtet med hans be-
vegelser ble kreativt forløsende. Da jeg selv stod i studio 
sammen med tre dansere ble den koreografiske prosses-
sen en overraskelse om hvordan mitt eget  bevegelsespo-
tensiale hadde utviklet seg.

Produksjonen ble godt mottatt av presse og av publikum. 
Det ble spilt ekstraforestillinger to kvelder, og senere mottok 
Karstein Solli og Marius Kjos Dansekritikerprisen 1992 for 
sin ballett i Menn danser.

Se forestillingsstatistikk kap. 7.0

Forestillingen ble anmeldt i VG av Guri Pahle Glad, se 
s. 9. 

“Hundedagsnatt“ ble invitert til AIDS utstillingen på 
Henie Onstad Kunstsenter av direktør Per Hovdenakk. 

Produksjonen ble finansiert med midler fra Norsk Kas-
settavgiftsfond, Fond for utøvende kunstnere, egne 
midler og billettinntekter. Preben Landmark, informa-
sjonsjef ved Den Norske Opera bidro med utsendelser, 
trykksaker og markedsføring. Et program med tekster av 
forfatter Øystein Ziener ble produsert. Se vedlegg 9.3
Forestillingen ble filmet. DVD tilgjengelig.

Balletten hadde en varighet på 20 minutter

Utdrag fra skissebok til koreografi.
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2.2 DET STÅR EN NEGER PÅ TUNET 
       – MOR LILLE
Koreografi Odd Johan Fritzøe
Scenografi Karl Hansen
Kostymer Ingvild Hovin
Musikkmix Kjell Samkopf
Dansere Anna Hegdahl, Shirin Zorriassateiny, Kari Liland, Siri Jøntvedt, Reidar Sjøseth og Vidar Hansen
Premiere Hammerfest kino 8. september 1993

Tittelen fabulerer med norsk folkekultur som brytes opp i nye mønstre og bevegelser. 
Riksteatret feiret Dansens År med en landsdekkende turne med tre nye norske koreografier 
med tema identitet og tilhørighet.

Foto Erik Berg
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Under Dansens År i 1993 produserte Riksteatret og 
Dansens År i samarbeid en landsdekkende dansetur-

ne. Øremerkede midler fra Kultur - og kirkedepartementet 
var innvilget til Riksteatret og en konkurranse ble lyst ut i 
1992 med tema identitet og tilhørighet. I juryen satt  Henie 
Mürer, Wayne McKnight og Kjersti Engebrigtsen, som var 
initiativtakeren til Dansens År. Mitt forslag handlet om 
min oppvekst i Vest Afrika og senere studier av afrikansk 
dans, og om hvordan kulturer kunne influere hverandre 
gjennom folkevandringer. 
 
Un Magritt Nordseth, Solveig Leinan Hermo og underteg-
nede ble valgt ut til et tredelt program og en prøvedans ble 
arrangert høsten 1992. Dette ble det første sceniske sam-
arbeidet med billedkunstner Karl Hansen, og bestod av 
åtte rullende gule kulisser som forestilte halve grantrær, 
en kamel med palme og en elg i solnedgang. I årene før 
de olympiske lekene på Lillehammer vokste interressen for 
den tradisjonelle folkekulturen i Norge. I media, kunst og 
samfunn ble budnader, folkemusikk og nasjonale symbo-
ler trukket fram for å promotere den forestående olympis-
ke ånden. Med balletten “Det står en neger på tunet - mor 
lille” ønsket vi å presentere en folketradisjonspastisj - en 
samling ironiske nasjonale postkort i ny drakt med nye be-
vegelser. 
 
Sammen med komponist Kjell Samkopf arbeidet vi fram 
en musikkmix som blandet folkemusikk fra Folkemusikk-
arkivet ved Universitetet i Oslo, vuggesanger fra Kongo og 
didjeridoo fra Australia. Kostymene var stiliserte norske 
budnader og to staur ble brukt som rekvisitter. Med ut-
gangspunkt i norske tradisjonelle sangleker og ringdanser 
ble koreografien utviklet som en lek med rekker og ringer, 
med kontrollerte bundne bevegelser til slyngede ubundne 

fall og kast med kroppen. Scenografien var bygget klar til 
prøvestart og kunne integreres i koreografien, de rullen-
de kulissene ble flyttet rundt på scenen som en bevegelig 
skog, som eller som et ungt publikum uttrykte det : som 
skarpe krokodilletenner. Avslutningsvis ble kamelen og el-
gen trillet inn og formet sammen med danserne et siste 
postkorttablå.
 
Foruten “Det står en neger på tunet - mor lille“ som andre 
ballett i programmet, ble forestillingen åpnet med “Risnin-
ger“ av Hermo og avsluttet med “Havet er et annet sted“ av 
Nordseth. Ballettene ble produsert på Riksteatrets scene på 
Ridehuset i Oslo. Til turneen ble det arrangert et eget peda-
gogisk opplegg / workshops. Fritzøe og Hermo fulgte tur-
neene som kunstnerisk ledere med undervisning og kon-
takt med de lokale dansemiljøene rundt omkring i landet. 

Se forestillingsoversikt kap. 7. 0

Forestillingen ble anmeldt i Dagbladet av Yngvild 
Sørbye, se s. 13. 

Det ble produsert fire programmer for Dansens År, 
hvorav et inneholder en oversikt over turneen med 
Riksteatret. Se intervju i programbladet s. 12. 
Forestillingen ble filmet – DVD tilgjengelig

Forestilllingen ble senere tatt ut til Norsk Kassett-
avgiftsfonds konkurranse i 1994 og vist på Det. Åpne 
Teater i Oslo.

Varighet 20 minutter
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2.3 AD ASTRA
Koreografi  Odd Johan Fritzøe
Musikk   Lydmix fra Aurora Studio 
Lys  Niels A. W. Jensen
Dansere  Sally Eilertsen, Marianne Nordnes og Helle Levang Moum
Premiere  Provisoriet i Tromsø 13. oktober 1995

Fra oven klatrer de tre danserne ned i en verden av lyder. Refleksjoner om stjernebilder 
inspirerer til stemninger midt mellom drøm og virkelighet.

Foto Ola Røe
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Inntrykkene etter samarbeidet med Karine Sapporta i 
Collage Dansekompani ga helt nye perspektiver på isce-

nesettelse. Hennes tolkning av nasjonalklenodiet Vildan-
den av Henrik Ibsen var innovativ og urovekkende. Iscene-
settelsen av Hedvig Ekdals tankeverden mens hun på loftet 
forbereder det forestående selvmordet benyttet filmens 
virkemidler og ga et uttrykk av en drøm eller heller et ma-
reritt. Koreografens metoder for å finne fram til bevegelser 
var også nye for meg, og ga både inspirasjon og ideer til 
framtidige arbeid.

Da Tromsø Danseteater tok 
kontakt med meg i 1994 øn-
sket de en helaftens ballett 
med de tre danserne Marianne 
Nordnes, Sally Eilertsen og 
Helle Levang Moum. Kompa-
niet var stiftet i 1989 av de to 
førstnevnte som også drev sin 
egen ballettskole. Vi hadde 
truffet hverandre ved flere an-
ledninger på gjestespill og tur-
neer rundt omkring i Norge, 
og hadde mange sammenfal-
lende interresser innen dans 
og iscenesettelse. Inspirert 
av studiereiser til Wien Tan-
zwochen den sommeren og 
intense workshoper med kore-
ografene Wim Vanderkeybus 
og Steven Petronio, ankom jeg 
den nordlige metropolen sent 
i august 1995 med hodet og 
kroppen full av pågangsmot.
 
Jeg underviste de tre danserne 
hver morgen i tillegg til en fire 
timers danseprøve. Det lille 
ensemblet hadde ambisjoner om profesjonalitet og konti-
nuerlig drift for et dansekompani Tromsø, og produksjo-
nen ble driftet fram av Sally Eilertsen og Marianne Nord-
nes. Både i undervisning og koreografien fikk jeg prøvd ut 
de nye ideene og fabulerte fritt over det valgte tema om 
hvordan mennesket speiler seg i naturen for å kunne lage 
begreper om sitt indre liv. Stjernene har for mange kul-
turer fungert som begrepsdannende innen tro, vitenskap 
og kulturidentitet. Hele livet hadde stjernene forundret og 
inspirert til fabuleringer og nye tanker. Stjerneverdenen 
er et begrep om uoppnåelig samfunnstatus - om helter og 
halvguder - og som sjelens hvile og vandrested. 

Høsthimmelen med nordlyset inspirerte til sfæriske og 
drømmeaktige scener. Akselerasjon og retardasjon i be-

vegelsen, henvendelser oppover  med hele kroppen, de-
konstruksjon av bevegelsene ved å betrakte dem fra nye 
vinkler og fysisk overdrivelser med improvisasjon av emo-
sjonenelle landskap var noen koreografiske metoder som 
ble utviklet. 

Forestillingen utviklet seg til en serie med tablåer hvor de 
tre danserne fungerte  som solister, med de andre som kor 
– deres personligheter ga forestillingen sin karakter.

Se forestillingsoversikt kap. 7. 0

Et program til forestillingen med tekster av Odd       
Johan Fritzøe ble produsert - se kopi ovenfor. 

Forestillingen ble anmeldt i Nordlys av   se s. 16 

Forestillingen ble filmet – DVD tilgjengelig.

Finansiert av Tromsø Danseteater med støtte fra Norsk 
kulturråd, Norsk Kassettavgiftsfond og billettinntekter.

Forestilingen hadde en varighet på 60 minutter

Forside og bakside program
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2.4 BLA-KI BLA-DA

Koreografi:  Odd Johan Fritzøe
Musikkmix:  Jonas Digerud
Dansere:  Henriette Slorer, Terje Tjøme Mossige, Camilla Myhre and Marit Ødegaard.
Premiere:  Henie Onstad Kunstsenter 3. februar 1996

Fire dansere med kassettspillere blir en bevegelig lydinstallsjon. Inspirert av språklig 
interferens er museets utstillinger og arkitektur rammen for koreografien. 

Foto: Jacky Penot
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Etter at Hundedagsnatt var blitt vist på Henie Onstad 
Kunssenter “Tema AIDS“ utstillingen i 1994, ønsket 

direktør Per Hovdenakk et nytt samarbeid - et bestillings-
verk til åpningen av en framtidig utstilling. Etter flere sam-
taler endte dialogen med at Henie Onstad Kunstsenter 
produserte en lydinstallasjon i museet - en bevegelig kore-
ografi med flyttbare lydkilder og med fire dansere. Ram-
men for verket var en utstilling i februar 1996 med kunst-
nerne Edvard Munch, Kain Tapper, Sverre Wüller, Harvey 
Quayman, Rune Dyrøy og museets faste samling.
 
Sammen med Jonas Digerud, danser og komponist, be-
gynte et samarbeid med digitalt å konstruere et lydbilde 
for de fire kassettspillere, samle lydmateriale og forme en 
kunstnerisk ramme for lyd, musikk og koreografiske ideer.  
Vi tok utgangspunkt i Linguaphone språkkurs med tysk, 
russisk, arabisk og hebraisk - betydningsfulle språk for 
et århundrede som ebbet ut. Igjen var tema hvordan den 
pågående folkevandringen påvirket vår kultursfære. Om 
hvordan samfunnet gjennom de nyåpnede fjernsynskana-
lene og tilnærmingen til Europa gjennom EØS avtalen for-
andret seg. Om hvordan egen interesse for folkemusikk, 
for fremmede kulturer og nye språk påvirket synet på mitt 
eget samfunn. Jeg fabulerte omkring hvordan nye kultu-
rinntrykk satte spørsmål ved vår egen språkidentitet og 
hvordan vi utviklet og beskyttet vår identitet.
 
De fire dansere var Terje Tjøme Mossige, Henriette Slorer, 
Marit Ødegaard og Camilla Myhre arbeidet på Oslo Tea-
tersenter/ TRAFO i januar og februar 1996. Tekstene fra 
språkkursene ble innlært mekanisk slik at danserne kunne 
svare på uforståelige spørsmål på sine respektive kassett-
spillere. De koreografiske ideene ble arbeidet fram med 
bruk av dekonstruerte fall ned i gulvet, med perspektivvrid-
ning på synet av kroppen ved å betrakte den som en teknisk 
mottaker av lyd, inntrykk og stråler. Som en teknisk objekt, 
vennlig smilende og mottagelig for nye inntrykk vendte 

danserne ansiktet og kroppen oppover og mot publikum. 
Som for å oppdage strålene og inntrykkene de både mottar 
og beskytter seg mot. Danserne hadde alle kostymer som 
ga inntrykk av en slik beskyttelsesdrakt, en kjole i sølv / 
metallfarget blankt stoff, sorte langhårede skarp-klippede 
parykker og sorte lærsko med kraftig såle. Kassettspillerne 
mørkefiolette. Lydkildene satte danserne fra seg i mønster 
slik at lyden fikk et kvadrofonisk uttrykk, de svingte lydkil-
den rundt og danset med den. 

Koreografien ble bygget opp i forhold til de flyttbare lydkil-
dene og museets forskjellige rom. Samtidig kommenterte 
både lyd og bevegelse billedkunstnernes arbeider som var 
utstilt. Installasjonen hadde et eget danserisk uttrykk, men 
forholdt seg til omgivelsene med enkle bevegelser og ges-
ter. Et synkront, enkelt og  stumt skrik var for eksempel 
den eneste kommentaren inne blandt Edvard Munch sine 
malerier. Ved de monumentale skulpturer til Kain Tapper 
la danserne seg ned, og ble liggende helt stille på gulvet i 
femten minutter med enkelt lydbilde fra kassettspillerne. 
Inne i kaffeen drakk danserne kaffe og røkte sigaretter syn-
kront i stillhet. Tittelen viser til babbel, til det forestående 
reisemålet Kina og til dadaismen. 

Se forestillingsoversikt kap. 7.0

Forestillingen ble anmedlt av Inger Margrethe Lunde 
i KLassekampen - se s. 19, og av Fredrik Rütter i Aften-
posten se s. 20.

Videre ble forestillingen presentert på lokalfjernsyn 
Asker og Bærum LokalTV. SDVD tilgjengelig.

Henie Onstad kunstsenter finansierte produksjonen 
og et program på 4 sider, se forsiden over. 

Forestillingen hadde en varighet på 90 minutter.

Forside program
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2.5 RØDHETTE

Koreografi  Odd Johan Fritzøe
Musikk  Pierre Boulez
Danser Cecilie Lindemann Steen
Scenografi Karl Hansen
Premiere Black Box Teater 13. desember 1997

Bestillingsverk til Cecilie Lindemann Steen sin soloforestilling. Eventyret er rammen 
sammen med pianostykkene “Notasjoner” av Pierre Boulez. Hun danser, løper og 
kaster seg fra huset mot skogen.

Foto:  Erik Berg
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Danseren Cecile Lindemann Steen mottok i 1993 tre-
årige arbeidsstipend for kunstnere med målsetting å 

produsere og selv danse en helaftens forestilling bestående 
av tre soli. Hun inviterte koreografene Ina Christel Johan-
nessen, Giorgio Rossi og undertegnede til tredelt program 
på Black Box Teater med tema kvinne i tre stadier:  ung, 
voksen og gammel. Jeg valgte eventyret Rødhette som ram-
me for balletten, og sammen med Karl Hansen skapte vi 
et scenisk verk med pianostykker av Pierre Boulez “Nota-
sjoner“.  

Forestillingen tok utgangspunkt i Charles Perrault sine be-
rømte fortellinger, som ble utgitt i 1697, hvor de velkjente 
eventyrene om bl.a. Tornerose og Rødhette fortelles i skrift-
språk. Senere nedtegnes disse eventyrene som folkeeven-
tyr i Tyskland av brødrene Grimm, og de vandrer fremde-
les i europeisk kulturbevissthet - for både barn og voksne. 
Den østerisk-fødte amerikanske forfatter og psykologen, 
Bruno Bettelheim beskriver i boken fra 1976 “The uses of 
enchantment“ om hvordan flere sentraleuropeiske eventyr 
kan ses i lys av Freud sine teorier og tolker dem til bruk i 
menneskets søken etter forandring og forløsning. 

Dette ble min første koreografi for en enkelt danser. Å ar-
beide alene med en danser gir den ytterste konsentrerte 
arbeidssituasjon for en koreograf. Det er bevegelsen, kom-
posisjonen av personens bevegelse, og kommunikasjonen 
med utøveren som former koreografien. Danserens per-
sonlighet trer tydeligere fram og utifra dette bygget jeg opp 
et forløp, den unge piken som pliktoppyllende går til det 
akademiske på den smale stien, til den klassiske ballet-
ten, til trinnene med tallbenevnninger og armer i kontrol-
lerte baner. Kontrasten ble alt utenom, den ville naturen, 
ukontrollerbare bevegelser og et bekken som slynges ut 
av midtlinjen, armer, hode og ryggrad som svaier og faller 
med så høy hastighet at koreografien framstod som tek-
nisk krevende. Balletten begynte med at danseren holdt 
pusten så lenge hun kunne, for så i et desperat innpust å 
framføre “einmal musst ein mädchen tanzen“, for deretter 
straks å danse en rask stakkato bevegelsesserie. Videre ut-
viklet koreografien seg til mere gulvarbeid, armene brukes 
i gulvet og mere bølgete bevegeler i ryggraden som kunne 
gi assosiasjoner til et dyr. I det koreografiske arbeidet er 
også dekonstruksjon av fall og små tekstbiter på tysk f. eks 
“mutti, mutti“ og “ein, zwei, drei....“. En bakgrunnstøy av 
pornografisk lydmateriale ble lagt i bakgrunnen av piano-
stykkene, mer eller mindre hørbar. De korte pianostykkene 
ble byttet rundt fra orginalrekkefølge i samarbeid med lyd-
mixer Jonas Digerud og tilpasset den koreografiske fram-
drift. Kostymet ble tegnet i tett samarbeid mellom kore-
ograf, danser og syerske Sissel Isachsen, som sydde en 
enkel hvit kjole. På hodet en parykk med langt rødt hår. 

Vi arbeidet fram ideene om hvordan isolerte kroppsdelene 
selv fikk liv og egen vilje. Inspirert av H.C. Andersen og  
Walt Disney sine animerte planter og gjenstander utviklet 
det seg kunstneriske ledetråder inn til nye arbeidsmetoder. 
I afrikansk kultur og religion gis gjenstander, landskap og 
dyr  liv gjennom forfedrenes sjel og energi, og jeg lot meg 
inspirere til å gi kroppsdelene egen identitet og vilje. Mitt 
syn på kroppen ble utviklet til mer anatomisk analytisk og 

ga et mer spesifikt uttrykkspotensiale. I “Rødhette“ ble be-
vegelsene laget med fokus på de aktivt hørende ørene og 
ukontrollerbart bekken og knær. 

Til balletten skapte Karl Hansen en kulissescenografi be-
stående av fem former, tilsynelatende abstrakte, men mel-
lomrommene mellom figurene framstod som et hus, noen 
trær og en fram mot døren i huset, en lang grønn sti fram 
til scenekanten. Se fotografi neste side. Videre ble det laget 
plakat - og pressefotografi i samarbeid med fotograf Erik 
Berg, hvor to hunder poserer sammen med den dansende 
hvitkledde rødetten. Prøvene foregikk på Scenehuset i Oslo 
høsten 1996, men grunnet en kneskade ble premieren flyt-
tet til 1997.

Se forestillingsoversikt kap. 7.0

Forestillingen mottok kritikk i Klassekampen ved 
Henning Høholt - se s. 23

Forestillingen fikk tittel “Ganske alminnelig alder av 
passende størrelse“. Et program ble laget til forestill-
lingen se kopi av forside ovenfor.

Forestillingen ble filmet– DVD tilgjengelig.

Forestillingen ble produsert av Cecile Lindemann 
Steen produksjoner, og finansiert av Norsk Kulturråd, 
Norsk Kassettavgiftsfond, Fond for utøvende kunst-
nere og billettinntekter

“ Rødhette “ ble vist først i programmet og hadde en 
varighet på 15 minutter.
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Fra forestillingen. Foto Erik Berg.
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2.6 STJERNE.*
- EN LYDINSTALLASJON FOR TO DANSERE

Koreografi Odd Johan Fritzøe
Musikk Bjarne Kvinnsland
Dansere  Odd Johan Fritzøe, Torkel Bråthen. 
 Thomas Gundersen og 
 Cecilie L. Steen
Premiere Våler i Hedmark 7. september 1998 

Åtte kassettspillere er rammen når to dansere beveger seg raskt og delvis synkront 
inne i lydbildet. 

Foto Marit Anna Evanger
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I 1995 mottok jeg en henvendelse fra forfatter Øystein 
Ziener og produsentene Else Braseth og Wenche Britt 

Hagabakken fra Turneorganisasjonen for Hedmark om 
en produksjon med tema språk og bevegelse til turne i 
ungdomsskoler. Øystein Ziener skrev sine tekster på Hed-
marksdialekt, og Turneorganisasjonen ønsket hans ord 
iscenesatt for et ungt publikum. Produsentene og kunst-
nerne arbeidet tett sammen fram mot et forprosjekt i 
1996, men arbeidet måtte avbrytes på grunn av helsesvikt 
hos Ziener. Etter lang tids sykefravær foreslo produsentene 
at produksjonen ble gjort om til en danseproduksjon.

Arbeidet med med ord og bevegelse var en naturlig forset-
telse av den kunstneriske prossessen i “Hello - audovisuell 
rapport“ våren 1997. Denne egenproduserte soloforestil-
lingen ble laget som et kreativt initiativ for selvutvikling 
og eksistensiell undring. Det treårige arbeidsstipendiet fra 
Statens stipendier tillot investeringer i teknisk utstyr : åtte 
kassettspillere med mikrofoninngang, mikrofon og et for-
sterkersystem som koblet dem sammen. Jeg arbeidet med 
å utvikle en scenepersonlighet med egenprodusert lyder, 
inspirert av engelske Linguaphonekurs dekonstruerte jeg 
bøyningen av verbet “å være“. Lyden ble innspilt synkront 
på de åtte kassettspillerne for deretter å avspilles i forskjel-
lig rekkefølge. Inne i dette lydbildet utviklet jeg bevegelser 
med improvisasjon. 

Til den nye produksjonen i Hedmark fylke ble de åtte kas-
settspillerne nå plassert på åtte firkantede sokler og kom-
ponist Bjarne Kvinnsland ble invitert til samarbeid. Konsu-
lent i koreograf var  Cecilie Lindemann Steen og konsulent 
i dramaturgi Sverre Waage. Torkel Rønold Bråthen hadde 
danset i koreografien  “A car and a house“ på studioscenen 
på Trøndelag Teater den våren og samarbeidet fortsatte nå 
inn i en ny produksjon. Tema for forestillingen hadde al-
lerede blitt grundig arbeidet fram av Ziener, meg selv og 
produsentene. Produsentene ønsket seg en forestilling 
som tilnærmet seg ungdommen med deres eget språk. 
Digitale tegn og uttrykk, kjønnsidentitet og populærkultur 
fra de nye fjernsynskanalene og film inspirerte til tittelen, 
som viser til datatastaturets språk og betyr “åpne alle filer“. 
Fra filmens verden ble Ian Flemmings fiktive spion James 
Bond og filmen Dr. No fra mitt fødeår 1962 hentet fram, og 
vi lot oss inspirere av barndommens helter og stjerner, sød-
mefull romantikk, bilkjøring og tekniske apparater. Bjarne 
Kvinnsland omarbeidet musikken fra filmen digitalt, og 

manipulerte lyden til å bevege seg i rommet mellom de 
åtte kassettspillerne. Bevegelsene fra den improviserte so-
loforestillingen måtte nå spesifiseres anatomisk, i rom og 
tid i møtet med en annen danser. Min koreografiske iden-
titet hadde utviklet og styrket seg.

Under første turneperiode i Hedmark mottok vi besjeden 
om Øystein Ziener selvmord etter lang tids sykeleie. Hans 
tanker, kreativitet og ideverden lever videre i forestillingen, 
som etter turneene på Hedmarken ble invitert inn i Norsk 
Scenekunstbruk, til Black Box Teater, til festivaler og en-
keltstående arrangementer. Thomas Gundersen og Cecilie 
Lindemann Steen alternerte som dansere for Torkel Rø-
nold Bråthen på de mange turneene fram til 2004. 

Forestillingen mottok Danse - og Teatersentrum sin scene-
kunstpris i 2000 med begrunnelse “Det kreves et kunst-
nerisk mot å arbeide så oppriktig, når det gjelder form 
innhold og kunstnerisk arbeidsprossess. Særlig med tanke 
på at mottakeren av forestillingen først og fremst er ung-
domsskoleelever. Med forestillingen “Stjerne.*“ kan ung-
dommen selv gjøre seg opp en mening, legge sin egen me-
ning i bevegelsene eller ikke ha noen mening i det hele tatt. 
Dette er et uttrykk som appelerer til ungdommen idag“.

Se forestillingsoversikt kap. 7.0

Premieren ble anmeldt av Arnstein Moen, se kritikk 
fra Solungsavisa s. 26

Shanti Brahmachari produserte forestillingen på 
Showbox med nyprodusert videoanimasjon av Nina 
Bergstrøm. Se artikler fra programmet av Lise Nordal 
s. 27 

Forestillingen ble filmet av barne- og ungdomsavde-
lingen i NRK til programmet Fritt fram. Serien vises 
jevnlig på NRK – DVD tilgjengelig.

Produsert og finansiert av Turneorganisasjonen for 
Hedmark. Lærerveiledning utarbeidet av produsen-
tene, se s. 28

Forestillingen har en varighet på 44 minutter.
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Klipp fra lokalavisa Vikhammer
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Program for Den kulturelle skolesekken i Sør-Trøndelag
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2.7 ZOOOM

Koreografi  Odd Johan Fritzøe
Musikk  Bjarne Kvinnsland
Scenografi Karl Hansen
Animasjoner Ivar Kjellmo
Dansere Thomas Gundersen, Irene Rothmund Velten, Kenneth Flak, André Austvoll og Camilla Myhre
Premiere Black Box Teater, 17. september 2000

Inspirert av bevegelse i filmens verden. Fem dansere beveger seg sammen med tegne-
film og scenografi med fokus på kroppene og deres roller. 

Foto  Linda Johansen
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Det treårige arbeidsstipendiet ga nye initiativ og nytt 
pågangsmot våren 1997. Samarbeidet med Øystein 

Ziener var igang, likeså den beskrevne forestillingen “Hel-
lo - audiovisuell rapport“ som nå var invitert til premiere på 
ny dansefestival i København. Under arbeidet med festiva-
len i junidagene overvar jeg utstillingen “Now here“ på Loi-
usianne Kunstmuseum utenfor byen med bl.a. den tyske 
kunstneren Pippilotte Rist. Hennes fargerike og emosjons-
ladede videoprojeksjoner sammen med det personlige og 
fysiske utfordringen som solodanser kreerte ideer om et 
eget nyskapende sceneuttrykk .

Allerede tidlig den våren hadde jeg presentert noen ufer-
dige tanker om en helaftens ballett med bevegelig sceno-
grafi, animasjon og technomusikk til teatersjef Inger Bu-
resund ved Black Box Teater. Hun presenterte dem uten 
hell for Riksteatret, Rikskonsertene og Riksutstillinger. 
En prøvedans ble allikevel avholdt på Black Box Teater og 
det ble søkt midler fra Norsk kulturråd med arbeidstittel 
“T - transformasjon“. Først to år senere ble det innvilget 
300.000 kr fra Norsk kulturråd og produksjonen kunne 
pågynnes. Midt i milleniumsskiftet.

Da “Stjerne.* - en lydinstallasjon for to dansere“ ble vist 
med animasjoner projektert på gulvet, observerte jeg effek-
ten av det bevegelige lyset. Bjarne Kvinnsland hadde også 
prøvd ut ideen med bevegelig lyd og nå kunne vi viderut-
vikle det bevegelige rommet med scenografi, projeksjon i 
både gulv og inn i rommet, og med høytalere plassert rundt 
i scenerommet. Det nye sceneutrykket prøvde ut video - og 
filmkunstens effektive virkemidler og illusjoner, allusjoner 
og illustrasjoner ble stikkord i arbeidsprossessen. Vi øn-
sket å påvirke persepsjonen ved bruk av konstant bevegelse 
i lyd, lys og kropper. Ved å utvide, abstrahere og dekonstru-
ere emosjonenes bevegelser og uttrykk, forskyve og foran-
dre uttrykket i kjønnsstereotyper, samt skape drømmelig-
nende skiftende overganger mellom emosjonene, ønsket 
vi å zoome inn i menneskenaturens foranderlige og mai-
nipulerbare følelsesverden. Med følelsesuttrykkene aggre-
sjon, latter, gråt, sødme og savn bygget vi forestillingen fra 
scene til scene. Forestillingen forsøkte å forføre pubikum 
inn det kjente og logiske over til det ulogiske ukjente, fra 
det tilsynelatende meningsløse til det meningsdannende. 
Målsettingen min var  å bevege publikum, å flytte grenser, 
å skape nye syn på begrepene - på natur, på kjønn og på 
kropp. Tittelen “Zooom“ viser nettopp til hvordan perspek-
tivet endrer seg i vår persepsjon, hvordan vi henter infor-
masjon etter valg.

I juli 2000 arbeidet hele teamet; danserne, komponist, de 
to billedkunstnerne på store sal på Black Box Teater, de 
tre rullende tredimensjonale skulpturene ble bygget, det 
ble sydd hvite vinger til sidescenen, hvite dansematter ble 
montert og fem hvite kulisser hengt opp i taket. Inn i dette 
hvite bildet prøvde vi ut animasjonene, filmet danserne og 
gjorde erfaringer til videreutvikling av virkemidlene. Skis-
sene på denne siden viser hvordan et skjema for visuell 
dramaturgi ble laget med animasjoner i gulvet og inn i sce-
nerommet.    

Se forestillingsoversikt kap. 7.0

Et eget program ble produsert til premieren på Black 
Box Teater med forord av Anne Borg, se kap. 9.3

Riksteateret ved teatersjef Bente Erichsen inviterte 
forestillingen til landsdekkende turne i 2001 se kap. 7.0
Riksteatret produserte et eget program - se kap. 9.3
Forestillingen ble anmeldt i Dagsavisen av Inger 
Magrethe Lunde se s. 31, av Marit Strømmen i Bergens 
Tidende se s. 32 og av Linda Johansen i Oppland Arbei-
derblad, se s. 32

Forestillingen ble filmet på Black Box Teater – DVD 
tilgjengelig.

Produksjonen ble finansiert av Norsk kulturråd, Fond 
for lyd og bild, Fond for utøvende kustnere, Norsk 
komponistfond, billettinntekter og produsert av Odd 
Johan Fritzøe

Varighet 60 minutter

Fra skissebok 
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2.8 INNBYGGERNE – ET BYGGESETT

Koreografi  Odd Johan Fritzøe
Dansere Thomas Gundersen og Odd Johan Fritzøe
Musikk Maja Ratkje og Hild Tafjord (fe-mail)
Scenografi  Karl Hansen
Tekster Cecilie Løveid
Kostymer  Svein Ove Kirkhorn
Premiere  Black Box Teater 11.oktober 2002

Åtte skulpturer inneholder selvstendige lydkilder og gir de to danserne mulighet til å 
bygge med lyd, form og bevegelse. Laget til barn og med publikum på fire sider.

Foto Christian Elgvin
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Turnéene med “Stjerne. * - en lydinstallasjon for to dan-
sere”  i Hedmark fylke besøkte flere kombinerte barne- 

og ungdomsskoler. De minste elevene stormet mot oss i 
skolegårdene og spurte begeistret om når de skulle få opp-
leve dans. Sammen med den voksende selvtillitten med 
kommunikasjon overfor publikum og ønsket om å viderut-
vikle bevegelig lyd, begynte en ny forestilling for barn lang-
somt å ta form. Med arbeidstittel “Ball- bi ball-bo“ ble det 
søkt om finansiering og prosjektet ble straks godt mottatt 
hos bevilgende myndigheter. Bjarne Kvinnsland presen-
terte meg for komponistene Maja Sofie Kjelstrup Ratkje og 
Hild Sofie Tafjord som nye samarbeidspartnere, og gode 
rådgivere anbefalte kontakt med forfatter Cecilie Løveid, 
som er bosatt i København. Vi hadde arbeidet sammen 
med danseforestillingen “Barok Friise“ av Un Magritt 
Nordseth / Ina Christel Johannenssen / teatergruppen Lil-
lith til Festspillene i Bergen 1992. 

Igjen ble København en in-
spirasjonskilde, møtene med 
Løveid i København satte 
iscenesettelsen på nye spor. 
Interressen for eventyrene, 
H. C. Andersen, Tivoli, Lo-
uisiannas store mønstring 
av afrikansk kunst i 2001, 
sirkus Arnardo i Oslo og ob-
servasjonene av den travle 
moderne familien, og ikke 
minst med egne opplevde 
reiser  - ga forestillingen inn-
hold og etterhvert form. I ta-
len til Kritikerprisen i 2009 
skriver Inger Margrethe Lun-
de “Det er som om Fritzøe ser 
på verden, den store og sær-
lig den lille verden, med litt 
undrende, forundrete øyne. 
Lekent og ganske så fritt“ ( se 
kap. 6.3 ). Ideen om perspek-
tivforskyvning utviklet seg i 
både temavalg og i koreogra-
fisk metode. I denne nye barneforestillingen ønsket jeg å 
sette meg inn i det lille barnet som iakttager, hvordan man 
nedenfra ser opp på de voksnes verden, hvor menneskene 
bygger opp og ned i rasende høyt tempo, gjentar tilsynela-
tende meningsløst og konstruerer de forunderligste kon-
struksjoner, de store byggverkene som tilsynelatende ikke 
gir mening, og fram til øyeblikkene hvor de trer fram som 
meningsbærende. Cecilie Løveid anbefalte i løpet av pros-
sessen at en historie ville hjelpe til større publikumskom-
munikasjon. Eventyret om de to innbyggerne dukket opp. 
De drar ut i verden for å lete etter en kloss som skal holde 
verden på plass - og som de selvsagt til slutt finner. 

Til Karl Hansen sin utstilling i Stavanger Galleri Bran-
strup skriver kunstkritiker Trond Borgen den 25. novem-
ber 1999: “ Da oppstår en visuell spenning som rommer 
to motpoler, som allikevel henger sammen: På ett vis vir-
ker disse maleriene som vitnesbyrd om en verden rast 

sammen i biter, som om noen forgjeves har forsøkt å sette 
dem sammen igjen til en helhet. Men puslespillet går ikke 
opp, vi leter og leter, men finner ikke de tradisjonelle faste 
holdepunktene, den store fortellingen som kan gi enkel 
mening og enkle svar. Men samtidig er det nettopp et sys-
tem som trer fram, en underlig orden lasert på kraft og 
makt. Selv om vi ikke kan øyne konvensjonelle motiver i 
disse maleriene, som Hansen kaller “Agitation interupted“ 
så framtrer de likevel som bærere av en aggresjon som vir-
ker labyrintisk. En labyrint uten sentrum, uten utgang. En 
felle.” Se hele kritikken s 38. 

Slik framstår også de ti skulpturene som ble konstruert til 
forestillingen, de kunne sees som meningsbærende figu-
rer; en sjøorm, en bil, en skilpadde, et hus - lettkjennelig 
former som barn tidlig identifiserer seg med - eller som be-
greper som mister mening. I diktningen tok Cecilie Løveid 

utgangspunkt i dette puslespillet og fabulerte omkring fi-
gurene og landskapene de kunne settes sammen til. Ceci-
lie Løveid skrev en serie dikt, rim og regler som ga det nye 
stykket både innhold og inspirasjon. Noen er diktene er 
gjengitt i programheftet - se kap. 9.3. 

Diktene ble lest inn i lydstudio av de tre involverte utøven-
de kunstnerne, de to komponistene veiledet innlesingen 
og arbeidet fram lydkomposisjon i åtte forskjellige lydspor 
- et stereospor til hver og en av skulpturene. Selve koordi-
neringen mellom musikk og koreografi foregikk gjennom 
skisser og samtaler. Teknisk koordinator og konstruksjon 
av skulpturene ble ledet av Cato Langnes på NOTAM, 
Nettverk for akustikk, musikk og teknologi. De inneholdt 
forsterkere, 12 V batterier, MP3 til avspilling og høytalere 
innebygd i skulptursidene - konstruert til bruk på turné, 
med lett tilgjengelige og ladbare batterier. Avslutningsvis 
ble skulpturene malt av Karl Hansen og billedkunstner 

Program gjestespill, Island 2004



ODD JOHAN FRITZØE |  35

Svein Ove Kirkhorn konstruerte og sydde kostymer, enkle 
svarte bukser og skjorter - den ene med frynser.

Koreografien tok form i flere perioder, tidlig vår 2002 med 
Thomas Gundersen og meg i studio med improvisasjon, 
komposisjoner og videreutvikling av temaet omkring hvor-
dan kroppsdeler blir levende og får eget liv, lek med objek-
ter (  imaginære baller og kuber ), og senere sammen med 
Inger Marlene Glette som koreografassistent og “stand in“. 
På denne måten kunne jeg følge utviklingen med skulptur, 
uttrykk, komposisjon og musikk nøye fra scene til scene. 
Forestillingen hadde publikum sittende på gulvet på alle 
fire sider, og ble dermed en forestilling sett nedenfra i 
“froskeperspektiv”. 

Vi bygget forestillingen scene for scene med byggeklos-
sene som partnere, lekte og konstruerte oss fram til en 
dramturgi. I prøverommet ble veggene dekket av grått pa-
pir og vi tegnet opp figureringene, kodeord, farger, ideer, 
bevegelser mm. Skissene til forestillingene er arkivert digi-
talt. Når barna kommer inn i rommet hvor “Innbyggerne 
- et byggesett” danses, er forestillingen allerede igang. Små 
matter ligger plassert i en firkant rundt spilleplassen og 
er et puslespill barna selv finner fram til. På denne måten 
begynner forestillingen som en hyllest til barnas evne til å 
finne fram selv - både inn i eventyret og ut av det.

Forestillingen er invitert til ”Sattelit dansfestival för barn 
och unga” i Göteborg mars 2011.

Se forestillingsoversikt kap. 7. 0

Forestillingen ble anmeldtt i Aftenposten av Fredrik 
Rütter se s. 36, og senere i Sandefjords Blad sitt 
månedsmagasin Exit se s. 39 

Premieren fant sted Ultima festivalen i 2002 - se s. 36
Et programhefte til forestillingen ble laget av Måne-
lyst AS med støtte fra Norsk Scenekunstbruk. Se hefte 
kap. 9.3

Innkjøpt av ASSITEJ til gjestespill på Island se pro-
gramtekst s. 34

Forestillingen ble filmet på premieren – se link vimeo 
kap. 9.1.
 
Komponistene Maja Ratkje og Hild Tafjord sin musikk 
til forestillingen ble i 2004 invitert inn til digital 
radioarkiv NRK - underavdeling Ulyd. 

Produksjonen ble finansiert av Norsk kulturråd, 
Norske Billedkunstnere, Fond for lyd og bilde, Fond 
for utøvende kunstnere, Turneorganisasjonen for 
Hedmark, Norsk scenekunstbruk og Ultimafestivalen / 
Black Box Teater. Produsert av Odd Johan Fritzøe

Forestillingen har en varighet på 43 minutter.
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2.9 ADVENTURA ANATOMICA

Koreografi / dans  Odd Johan Fritzøe
Musikk / vokal Maja Ratkje
Scenografi Karl Hansen
Premiere Black Box Teater 17. november 2005

Eventyr forteller om menneskenaturen, om våre muligheter og umuligheter, og om 
kreftene som rår i oss. En ung pike og en ulv, hun og han, mennesket versus dyr. 
Kunstnerne fabulerer omkring bevegelsene, kroppene , lydene og formene i denne 
helt nye versjonen av eventyret om Rødhette.

Foto Erik Berg
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Turneene i de mange lange fjorder og fjell med rigging 
av soklene i “Stjerne.* - en lydinstallasjon for to dan-

sere“ og byggeklossene i  “Innbyggerne - et byggesett“, do-
ble og av og til triple forestillinger gjorde selve det fysiske 
arbeidet til en erkjennelse om kroppens muligheter. Erfa-
ringene ga nye anatomiske oppdagelser og kunnskap, nye 
metoder for kraftreduksjon, kunnskap om funksjonalitet, 
om kommunikasjon og ny inspirasjon. Rektorer, foreldre, 
lærere og barn beskrev oss som moderne eventyrfortellere 
og vi ble stolte av hvordan kroppene våre faktisk hadde ut-
trykk. Et ønske om et nytt eventyr dukket opp.

Samarbeidet med Maja Ratkje var et meget fruktbart og 
kreativt samarbeide, og den opparbeidede gjensidige re-
spekten ga ønsker om nye samarbeid. Da jeg presenterte 
ny eventyridé og muligheten for et mindre tettere person-
lig samarbeid for henne og Karl Hansen, ble ideene snart 
til en prosjektbeskrivelse med tittel “Remix rødhette“. Pro-
sjektet mottok støtte fra Norsk kulturråd i 2004.

Den lille og fortrolige kunstnergruppen ga en ny muliget 
til fordypning i både tema og form. Tidligere prosjekter 
hadde fokusert mye på ytre kulturell påvirkning, nå var 
tiden moden for et tilbakeskuende blikk på personlig ut-
vikling og påvirkning. Barndommen i Liberia i Vest- Af-
rika hadde inspirert til valg av tidligere temaer sammen 
med spørsmål omkring kultur- , kjønns - og seksuell iden-
titet. Nå ga det nye prosjektet mulighet til å se nærmere 
på emosjenell barndom, på familieforhold, tidligere valg 
og erfaringer. Tapet av min farmor som bestialsk ble øk-
semyrdet tidlig på åttitallet, preget vår familie med både 
sorg og redsel. Følelsene har dukket opp senere i livet i nye 
forkledninger, og forsterket min interresse for angstens 
natur, transformasjon av følelser og om kreftene omkring 
og hvordan de påvirker vår livsutfoldelse, kropper og sjeler. 
Nå ble eventyret “Rødhette“ både en indre og ytre ramme, 
men med en mer personlig analytisk tilnærming.

Her kunne ideene om hvordan kroppen innehar eget liv 
utforskes nærmere, ideer om hvordan kroppen dras ned-
over mot jorden av gravitasjon, om motstand mot kreftene 
vi påvirkes av, om utfoldelse og livskraft, om død og mot. 

Vi arbeidet for å gi prosjektet en abstrakt form, hvor den 
indre dramatikken ble formal og hvor bevegelsene kunne 
fortelle tilskueren egne historier. Og om hvordan den sce-
niske prossessen med å sloss mot redselen kunne være 
med å gi forestillingen et uttrykk. På scenen hang 150 for-
mer festet sammen til en stor hvit uro og en mindre hvit 
uro. De ga inntrykk av svevende skyer eller bladverket i en 
skog. Skyggene fra skulpturene ga mønster på gulvet og 
sammen med lysdesign til Petter Steen ble scenebildet en 
poetisk ramme for koreografien og musikken.

Februar og mars 2005 arbeidet vi på Fritz Thaulow ate-
lieet/ Cité des Arts i Paris med forestillingen. Maja Ratkje 
og Karl Hansen vekselsvis tilstede på prøvene, Maja Rat-
kje arbeidet fram lydskisser til improvisasjoner i studio og 
prosjektet vokste fram i tett samarbeid. Arbeidet fortsatte 
på Oslo Teatersentrum fram mot premiere i Oslo høsten 
2005.

Se forestillingsoversikt kap. 7.0

NRK P2 Kulturbeitet intervjuet Fritzøe og Ratkje 
premieredagen. Forestillingen ble anmeldt av Marit 
Strømmen i Aftenposten. Se s. 44

Forestillingen ble presentert som en del av Black Box 
Teater sitt 20 årsjubileum. Se s. 43

Maja Ratkje ga ut ballettmusikken på CD på det tyske 
plateselskapet Bottrop -Boy/ Semishigure. Se kopi kap. 
9.2. Anmeldelse av CD av Keith Moliné i musikkbladet 
The Voice s. 42

Forestillingen ble filmet av Setsuko Watanabe – DVD 
tilgjengelig.

Forestillingen ble  finansiert av Norsk kulturråd, 
Fond for lyd og bilde, Fond for utøvende kunstnere og 
produsert av Odd Johan Fritzøe.

Forestillingen hadde en varighet på 50 minutter
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2.10 FROSSEN BLOMSTRING
Koreografi  Odd Johan Fritzøe 
Musikk John Corrigliano 
Kostymer  Erika Turunen 
Lys Juha Westman 
Dansere  Aina Ettala, Maki Kirjonen, Salla Suominen, Jaakko Eerola, Evaldas Bielinis, Adam Kazal, 
 Aki Pakarinen, Samuli Poutanen. 
Produsent  Eila Larmo ved Den finske nasjonalballetten
Premiere Suomen Kansallisoppera 19.mai 2006

 
Om våre frosne nordiske landskap og den intense blomstringen

Foto Sakari Viika
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En invitasjonen fra Dinna Bjørn, tidligere 
ballettsjef ved Nasjonalballetten i Oslo 

og dengang ballettsjef ved Den finske nasjo-
nalballetten gjaldt de nordiske nasjonalbal-
lettene sitt samarbeidet om å samarbeide 
og utvikle nordisk koreografi - NOKO. Fire 
koreografer fra Finland, Sverige, Danmark 
og Norge skulle våren 2006 produsere nye 
verk for nasjonalballetten i Helsinki. Etter 
flere samtaler, et besøk i Helsinki og kon-
sultasjon fra mine samarbeidspartnere om 
nasjonale og internasjonale relevante kom-
ponister, fant vi fram til John Corregliano - 
amerikansk komponist, bosatt i New York. 
Hans arbeider kretser rundt sorgen i tapet 
etter AIDS epidemien fra 1980 tallet og 
hans filmatiske tilnærming til musikken ble 
avgjørende for et valg. Produsent Eila Larmo 
godkjente bruk av nålevende komponist, 
komponisten godkjente samarbeidet og i no-
vember ble det tatt ut fem mannlige dansere 
og tre kvinnelige. Dermed kunne en ballett 
begynne å ta form. 

Det var de lange reisene opp og ned til Nord-
land fylke, fjellene, lange togturene gjen-
nom Nord- Sverige, billedkunstner Anna-
Eva Bergmann sine malerier fra kysten i 
Nordland og vår bruk av naturen som kilde 
til beskrivelse av menneskelige relasjoner 
som ble inspirasjonskilde til det nye arbei-
det. Jeg hadde tidligere vært i Helsinki som 
danser med Collage Dansekompani i 1991 
og hadde også en god venn bosatt i byen. By-
ens arkitektur og mennesker ble inspirasjon. 
Den kunstneriske ideen var å sammenligne 
menneskene med blomster, en høyromantisk europeisk 
tankegang og brukt i de fleste kulturer, å bruke naturen 
som bilde for menneskets tanker og følelser. Mange av 
våre emosjonelle begreper er skapt ut fra naturens vesen, 
som for eksempel kulden mellom mennesker, de varme 
følelsene fra hjertet og dyret i oss. Sammen med den helt 
konkrete kulden i februarhelsinki utviklet også tittelen seg, 
med utgangspunkt i en sangstrofe fra  “Edelweiss” . Fra 
blossom of snow,  til engelske frozen blossom og videre 
til finsk “Jäinen kukinta“, som er ballettens originaltittel.

Møtet med et klassisk kompani var ingen ny erfaring, de 
tidligere samarbeidene med Nasjonalballetten i Oslo på 
Ballettlaboratoriet hadde vist at mine tanker, bevegelser 
og komposisjonsmetoder godt kunne fungere på klassiske 
trente dansere. Ballettsjef Dinna Bjørn skriver om mitt 
samarbeid med danserne i sin uttalelse kap. 6.1 

Min egen målsettingen med prosjektet var foruten å pro-
dusere en interressant og god koreografi, å gi meg selv den 
riktige utfordringen; jeg ønsket å arbeide etter mine egne 
metoder, ha kunstnerisk frihet til å skape bevegelser på ste-
det i samarbeid med danserne og å koreografere uten faste 
tellinger samt ukronologisk framdrift i prossessen. Jeg be-

nyttet meg av de tre første satsene “Adagio”, “Sherzo” og 
“Nocturne“ og mine notater fra musikkforståelsen og kom-
pomposisjonen er vist over. Ballettmester Joseph Kerwin 
deltok på de åtte uker lange prøvene, tok notater, gav råd og 
fulgte opp arbeidet slik at både danserne og koreografen 
fikk de formelt riktige arbeidsvilkår. Han har også uttalt 
seg om samarbeidet i uttalelsen kap. 6.1.

De andre nordiske koreografene var danske Kitt Johnson, 
svenske Pär Isberg og finske Tommi Kitti. Ballettsjefene og 
produsenter fra de fire nordiske nasjonalballettene overvar 
premieren.

Se forestillingsoversikt kap. 7.0

Forestillingen ble anmeldt i det svenskspråklige 
Hofudstadsbladet i Helsinki - se kopi av kritikk s. 47

Kopi av utdrag fra programhefte s. 48

Hele forestillingen ble filmet av Den finske Nasjonal-
balletten – DVD tilgjengelig.

Balletten hadde en varighet på 22 minutter
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2.11 BALLER

Koreografi  Odd Johan Fritzøe 
Musikk Hild Tafjord 
Scenografi / kostymer  Torild Berg 
Lys:  Stig Framnes 
Dansere:  Thomas L. Gundersen, Chenno Tim, Trond Ándre Hansen og Mikkel Are Olsen 
Produsent :  CODA Oslo International Dance Festival 2007
Premiere:  Trikkehallen på Kjelsås, Oslo 29. september 2007

De fire store ballene med innebygd lyd lager et bevegelig lanskap i lyd og former. To 
breakere møter to samtidsdansere i et kammerspill om det uoverkommelige lette og 
det behagelige tunge.  

Foto Christian Elgvin
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Anne Berit Haavind var leder for etat for kultur og opp-
vekst i Bærum da Un Magritt Nordseth inviterte meg 

til et prosjekt med obligatorisk dans i barn - og ungdoms-
skoler i Bærum kommune i 1993. Senere har  Anne Berit 
Haavind ledet kultur- og ungdomsseksjonen i bydel Gref-
sen - Kjelsås og er idag enhetsleder i bydel Stovner. Hun 
var styremedlem i CODA fra 2003 og en av pådriverne til 
CODA Ung - et prosjekt hvor samtidsdansen møter den 
unge dansescenen.

Prosjektet CODA Ung hadde arrangert workshop for breake-
re, workshop i capoeira og improvisasjon under CODA 
2002, 2003, 2004, 2005, 2007 og 2009. På Musikkklubben 
Blå i Oslo produserte vi alkoholfri ungdomskveld med battle 
for unge breakere på lørdager i 2002, 2003 og 2004. Videre 
viste Fritzøe flere av sine forestillinger for barn og unge i by-
del Grefsen - Kjelsås, og i møtet med de unge danserne ble 
ideen om en forestilling med breakere og samtidsdansere 
utviklet. CODA festivalen søkte midler med arbeidstittel 
“Baller“ og mottok midler i 2005. Produksjonen ble påbe-
gynt høsten 2007.

Møtet med den unge danserene Chenno Tim ble utslags-
givende for handlingen i den nye forestillingen. Annenge-
nerasjons Kmer, innvandret fra Cambodja og autodidakt 
kunstner fra Kristiansand, hadde han danseriske kvalite-
ter, fysisk styrke og kreativitet som utmerket seg. Forestil-
lingen med arbeidstittel “Baller“ fikk en hovedperson og 
et kor, og sammen med komponist Hild Sofie Tafjord be-
gynte en kreativ prossess hvor samarbeidet fungerte godt 
i alle ledd. Produksjonsstedet var Trikkestallen på Kjelsås 
og komponisten rigget seg til slik at hun kunne arbeide 
sammen med danserne i sanntid. Dermed ble kommuni-
kasjonen mellom de innvolverte på et jevnt og dynamisk 
nivå - man ble kjent med hverandre og med de kunstne-
riske prossessene som foregikk på de ulike planene i pro-
duksjonen. I tidskriftet Salsa skriver Fredrik Drevon om 
hvordan “breakdanseren Chenno Tim hadde rollen som 
outsider eller utbryter, og denne karakteren kjempet hele 
tiden for å markere sin identitet som distinkt fra de tre an-
dre“ – se neste side. Nettopp danserens personlighet og 
kulturbakgrunn ble stykkets handling, de tre andre dan-
serne framstår som tidvis tunge og med en vestlig masku-
linitet som kommer under debatt under stykkets framdrift. 
Her triumferer den lette og oppfinnsomme, smidighet og 
lek triumferer over det behagelige tunge - de som bærer 
børen av jordens tyngde. 

Videre ga møtet med de unge danserne nye oppdagelser av 
samkvem mellom menn, en fysisk kommunikasjon hvor 
menn lærer hverandre sine erfaringer om bevegelse, om 
kraft og om tradisjoner. Læringsmetodene hos breakerne 
er lite autoritære, erfaringer deles og både metode og språk 
bærer preg av nye tanker. I møtet med den tradisjonelle 
dansekunsten framstår den unge breakkulturen som intui-
tivt didaktisk nytenkende.

Samarbeidet mellom NOTAM ved ingenieur Hans Wim-
mer og billedkunstner Torild Berg resulterte i fire radio-
styrte lydballer. De ble utviklet og bygget med erfaringer 

fra tidligere lydskulpturer, og videreutviklet til å kunne 
brukes mer aktivt i rommet, kastes i lufta og manipuleres 
av kroppen. Under produksjonen ble de tatt aktivt i bruk, 
slik at komponisten kunne spille musikkforslag direkte ut 
fra objektene og dermed samhandle med bevegelsen og 
danseren. I en av scenene i forestillingen utvikles et teg-
nefilmspråk av danserne, de følger lyden som kommer fra 
sitt objekt og resulterte i en avansert komposisjon  av lyd 
og bevegelse. Forestillingen leker omkring ballspill, om 
dataspråk, om underdanighet og overmakt, om flukt, ku-
ler og om krig. Forestillingen ble presentert utad som et 
kammerspill for fire menn om mot og myter og som “det 
ubehagelige lette i møte med de behagelige tunge“. 

Utdrag program Edinbourgh Fringe Festival

Se forestillingsoversikt kap. 7.0

Forestillingen ble omtalt i magasinet Salsanor se s. 51
Forestillingen ble presentert på Festspillene i Bergen 
2008, se utdrag program s. 53

Forestillingen ble filmet på Trikkehallen på Kjelsås. 
digital link kap. 9.1.
 
Forestillingen ble produsert av CODA Oslo Internatio-
nal Dance Festival, se flyer s. 53

forestillingen ble finansiert av Norsk kulturråd, 
Fond for lyd og bilde, Fond for utøvende kunstnere, 
Bydel Grefsen- Kjelsås, Den kulturelle skolesekken og 
billettintekter.

Forestillingen har en varighet på 43 minutter.
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Salsanor november 2007 / Fredrik Drevon “ Baller “

“ I Kjelsås trikkehall fikk jeg gleden av å se en CODA-produksjon som både var underholdende og kommuniserte på et 
dypere plan. Baller av Odd Johan Fritzøe, var et engasjerende møte mellom break og samtidsdans. Stykket åpnet med at 
en av danserne ble “klekket” ut av en eggelignende ball og beveget seg fra en organisk skapelsesberetning til utforskning 
av et mekanisk univers à la Charlie Chaplins film Moderns Times. Iblandt var ballene planeter, iblandt symboliserte 
de eksistensielle problemer. Dansernes innlevelse i den uforutsigbare og humoristiske koreografien skapte energiske 
basketak med temaer som  konflikt, konformitet og seksualitet, samt gym i ungdomsskolen. Velplasserte referanser 
til mennesket som marionett og geni, og oppfinnsomme “brudd” i koreografien, ga dette stykket like stort assosiativt 
potensiale som en roman eller en spillefilm. På det dypere plane belyste forestillingen den politiske symbolkraft i daglig-
dagse bevegelser, spesielt med hensyn til hvordan mennesker anstrenger seg for å bryte ut av, og flykte inn i, konforme 
bevegelsersmønstre. Breakdanseren Chenno Tim hadde rollen som outsider eller utbryter, og denne karakteren kjempet 
hele tiden for å markere sin identitet som distinkt fra de tre andre “ ...

Daily Mirror 6. august 2008 / Mary Brennan “ Balls “ (Se s. 52)

“ Balls, choreographed by Odd Johan Fritzøe ( Norway ) is really a three star bout of contemporary prowess and break-
dancing fun where huge balls are both props and soundsystems. The energy never flags, and it´s inventive”.

The Scotsman 11.august 2008 / Kelly Apter “ Balls “

“... To get to Kay, you must go through Nowegian choreographer Odd Johan Fritzøe and his testesteronecharged work, 
Balls. While the movement is entertaining - blending breakdance with sporty contemporary dance - the soundtrack fea-
tures a relentless industrial noice which could easily be added to the interrogation repertoire of Guantanamo Bay. Four 
balls of varying size are set around the stage, each emitting the aforementioned sound giving the four male performers 
plenty of scope for climbing, leaping and throwing...”
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2.12 SNE

Koreografi  Odd Johan Fritzøe
Musikk Bjarne Kvinnsland
Animasjoner  Espen Tversland
Lys Yngve Sandboe
Scenografi  Karl Hansen
Kostymer Kathrine Tolo
Dansere Åshild Thinn, Thomas Gundersen, Chenno Tim, Cecilie Lindemann Steen, Pernille Bønkan, 
 Hanna Mjåvatn og Torunn Robstad 
 Unge dansere fra Kirsti Skullerud sin balletskole
Musikere Markus Hernes og Eirik Raude
Produsent Odd Johan Fritzøe
Premiere  Bærum Kulturhus 26. februar 2009

Inspirert av eventyr og myter fra snødekte landskap. Breer, ekspedisjoner, frosne hjert-
er og snøstormer i en helt hvit ramme. Den vakre scenografien og grafiske animasjoner 
gir bevegelse i lys, farger og skygger sammen med små og store dansere.

Foto Nicki Twang
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Produksjonen var tidlig tenkt som en hyllest til H. C. 
Andersen under 200 års jubileet i 2005. De første søk-

nadene ble sendt i 2003, men ble ikke innvilget av Norsk 
kulturråd. Etter at Fritzøe og Kvinnsland samarbeidet i 
Ballettlaboratoriet i 2005, kom prosjektet på glid igjen og 
sammen med Bettina Ford Jebsen arbeidet vi fram en ny 
søknad til Norsk kulturråd i 2007. Til denne søknaden 
hadde vi inngått en samarbeidsavtale med Kirsti Skulle-
ruds ballettskole på Kolsås i Bærum om bruk av 16 barn på 
scenen og med Bærum kulturhus som arena for premiere.

Da finansieringen ble innvilget våren 2007, ønsket vi å 
bruke lang tid til forarbeidet og sammen med Kultura-
rena Bærum valgte vi 26. februar 2009 til premieredag. 
En stor scenografi skulle produseres, og animasjoner på 
grunnlag av scenografiskisser skulle arbeides fram. En 
erfaringsmessig tidkrevnde og  tett dialog mellom de in-
volverte skapende kunstnerne. Denne gang ønsket vi en 
mer ferdigsstilt visuell dramaturgi samt musikk til prøve-
starten og utifra disse skissene skape koreografi sammen 
med danserne. Videre ønsket vi å gi forestillingen en ty-
delig karakter til bruk i markedsføring og videre salg. Til 
dette arbeidet ble Ottilia Kaufmann fra H&M gruppen og 
Klara Oppdal fra Reklamebyrået Ernö AS invitert inn til en 
markeds - og pressestrategigruppe. Denne ressursgruppen 
hadde jevnlig møter i 2008 og fram mot premiere i 2009. 

En henvendelse fra Porsgrunn kommunale kulturskole 
om å koreografere til elevkompaniet vinteren 2008 ble en 
anledning til å prøve ut animasjons- og kostymeskisser. 
Til forestilling i Skien kulturhus 29. og 30. mars 2008 ble 
koreografien “Snøball“ (se plakat denne side) arbeidet fram 
med forsøk på bruk av de runde hodeplaggene og med 
koreografi til yngre dansere. Prosjektet hadde som målset-
ting å balansere det visuelle videobildet med det koreogra-
fiske og de grafiske formene i hodeplaggene. Til musikk 
av Györgio Ligeti ble 40 minutter koreografi arbeidet. Da 
prøvene med de 16 unge danserne på Kirsti Skulleruds 
ballettskole begynte høsten 2008 var dermed en del beve-
gelser allerede ferdigstilte. Med 10 tretimers arbeidsøkter 
med de unge jentene i Bærum ble prosjektet viderutviklet 
både koreografisk og sosialt, baner og bevegelser kunne 
omformes, innstuderes og bearbeidet til målgruppen. For-
masjoner skulle koordineres til scenografi og de profesjo-
nelle danserne, musikkskisser ble prøvd ut og tilrettelagt til 
de koreografiske utfordringene. Både Hannah Mjåvatn og 
Torunn Robstad overvar og assisterte arbeidet på noen av 
prøvene. På juleforestillingen til Kirsti Skulllerud presen-
terte elevene en av scenene med orginalkostymer, hode-
plagg og animasjon og på denne måten ble de tryggere og 
bedre kjent med det framføringen av det nye koreografiske 
materialet.

Til markedsføring av forestillingen SNE valgte vi en visuell 
profil hvor vinteren og naturen sto i fokus. Det ble arran-
gert fotografering med snøkanoner for å skape illusjon om 
snøstorm i Kirkerudbakken i Bærum i mars 2008. Med is-
bjørnkostymer, gevær og kostymer til danserne,  ble resul-
tatet behandlet av Anne Katrine Rognerud i Månelyst AS, 
og fotografiene ble utgangspunktet for en visuell markeds-

profil. Postkort, annonser, program, frimerker og reflekser 
ble produsert i samarbeid med markedsføringsgruppen og 
senere distribuert til utvalgte målgrupper. Den kulturelle 
skolesekken i Akershus og Bærum kommune ble presen-
tert for prosjektet og kjøpte to forestillinger på dagtid i spil-
leperioden.

Da prøvene med danserne begynte i januar 2009 var pro-
sjektet godt igang, Bettina Ford arbeidet som produksjons-
leder og scenografi var allerede ferdigstilt. Slik kunne vi i 
samarbeid med Bærum kulturhus montere scenografien 
6. januar, prøve ut animasjonene inn i scenebildet, fotogra-
fere danserne i kostymer og skape bilder for de utøvende 
kunstnerne i forkant av den forestående kreative prosses-
sen. Til prøveperioden hadde Fritzøe forberedt både beve-
gelser, egne koreografiske skisser og improvisasjonsideer. 
Til det fysiske arbeidet hadde koreografen utarbeidet ideer 
og øvelser som tok sikte på å involvere danserne både fysisk 
og mentalt i en prossess som omhandlet tema det kalde og 
opptiningen. Metoden tar utgangspunkt i kroppen som en 
foranderlig materie og om hvordan bevegelse og tanke kan 
utvide kroppens muligheter og bevegelsespotensiale. 

I “Snedronningen” av H.C. Andersen er det nettopp me-
tamorfosen som står i sentralt i eventyret. Gjennom even-
tyrlige reiser i fantastiske 
landskap gjennomgår 
hovedpersonene en for-
andring. I lys av et knust 
speil og en vinterdron-
ning tvinges barna til 
adskillelse, erkjennelse 
og videreutvikling. På 
denne måten framstår 
H. C. Andersen som en 
forløper til Carl Gustav 
Jung sine teorier om ar-
ketyper, sagn og felles 
menneskelig bevissthet 
og eventyrene som for-
midlingsform utvikles til 
nye perspektiver.

Se forestillingsoversikt kap. 7.0

Et programtil forestillingen ble produsert av 
Månelyst as, se kap. 9.3

Forestillingen ble anmeldt av Inger Margrethe Lunde 
i Aftenposten. Se kopi av kritikk, s. 56 
link vimeo, se kap. 9.1.

Forestillingen ble gjenopptatt til Bølgen kulturhus 
6. mars 2010. Se omtaler s. 56 og 57

Høsten 2009 mottok Odd Johan Fritzøe Kritikerprisen 
2008/2009 for forestillingen SNE. Se omtale kap. 6.3

Sne hadde en varighet på 60 minutter
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3.0 ANNEN KUNSTNERISK VIRKSOMHET

RØDE  SANGER
Produsert av Statens Balletthøgskole til tredje klasse danse-
linje i 1992. Musikkmix med sanger fra Voix mysterieux 
de Bulgarie - med bl.a studentene Kristine Øren, Jo Strøm-
gren, Line Tørmoen, Brynjar Bandlien. Varighet 12 minutter.

FLIGHT 1001 TIL ISLAMABAD 
Produsert av Statens balletthøgskole til første klasse peda-
gogstudenter 1995. Musikk Nusrat Fateh Ali Khan. Varig-
het 14 minutter.

BALL 
Produsert av Bærum kommune 1996 for Etat for oppvekst 
og kultur. Elever fra Ruud ungdomskole møtte profesjo-
nelle dansere til forestilling i Sandvika kino. Med Camilla 
Myhre og Fredrik Otterbech som profesjonelle ut-øvende 
kunstnere. Varighet 45 minutter. Se kapittel 7.0.

MANN I FALL   
Produsert av Menn Danser 1995 med støtte fra Kassett-
avgiftsfondet, Fond for utøvende kunstnere og Norsk kul-
turrråd. Med Jan Ivar Lund, Terje Tjøme Mossige, Reidar 
Sjøseth, Vidar Hansen og Gaute Grimeland som utøvende 
kunstnere. Musikkcollage av Peter Gabriel og Lou Reed. 
Premiere Black Box Teater juni 1994. Varighet 15 minutter. 
Se utdrag kritikk Morgenbladet 23. juni 1995 av Liao Ran.

HELLO – AUDIOVISUELL RAPPORT 
Produsert av Odd Johan Fritzøe under treårig arbeidssti-
pend 1997 - 2000. Premiere København 1997 og senere 
vist på Trøndelag Teater i 1998. Til forestillingene på 
Trøndelag Teater ble det produsert en animasjon av Ivar 
Kjellmo som ble projektert inn i svenerommet. Senere vist 
i Mosjøen og Atelier de Monde / Montpellier 1997 uten 
animasjon. Varighet 20 minutter. Se kopi av presseopp-
slag fra Mosjøen s. 75. En dokumentarfilm fra visningen 
på Trøndelag Teater ble laget av Fredrikke Finne Seip, fra  
Kultur- og medialinjen/avdeling fjernsynsproduksjon på 
Høgskolen i Stavanger.

JE& YOU 
Produsert av Turnéorganisasjonen for Hedmark i 2001 for 
turneer i ungdomsskoler. Med skuespiller Ingrid Vollan, 
dikt og dans til diktere/ musikk  fra Hedmark fylke. Pre-
miere Alvdal barne - og ungdomsskole 23. mars 2001, se 
forestillingsoversikt kapittel 7.0.  Varighet 43 minutter.

VERKSTED 
Produsert av Statens balletthøgskole 2000 i samarbeid med 
studentene i 1.kl. Komposisjons/ improvisasjonsverksted.

SOLO 
Produsert av Statens Balletthøgskole for tredje klasse av-
gangsstudent i 1999. Varighet 5 minutter.

BLÅ 
Produsert av Statens Balletthøgskole for tredje klasse av-
gangsstudent  i 2000 til musikk av Nils Petter Molvær. Va-
righet 5 minuter.

FLIGHT 1002 TIL ISLAMABAD  
Produsert av Den norske balletthøgskolen i 2000 for av-
gangstudentene - gjenopptagelse fra Statens Balletthøg-
skole 1995.

UTEN TITTEL 
Ballettlaboratoriet / Den Norske Opera samarbeidspro-
sjekt med komponist Gisle Kvendokk 2002.

UTEN TITTEL
Ballettlaboratoriet / Den Norske Opera samarbeidspro-
sjekt med Bjarne Kvinnsland 2005.

AFRICAN REGGAE 
Produsert av Kunsthøgskolen i Oslo 2004 til to utveks-
lingsstudenter fra Zimbabwe til musikk  av Nina Hagen. 
Varighet 12 minutter.

SNØBALL 
Produsert av Porsgrunn kommunale kulturskole til elev-
kompaniets forestilling i Skien kulturhus 29. og 30. mars 
2008. Musikk av György Ligeti, animasjonsskisser av Espen 
Tversland og  kostymer / hodeplagg av Katrine Tolo. DVD 
tilgjengelig. Varighet 40 minutter. 

PEER GYNT PRISUTDELING 
Vinstra 2009 - Oppdrag for Peer Gynt festivalen, regi og 
kunstnerisk innslag i forbindelse med Ole Gunnar Solkjær 
som  prismottager for Peer Gynt prisen 2009. Varighet 90 
minutter.

3.1 ANNEN KOREOGRAFISK VIRKSOMHET
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4.0 INTERNASJONAL VIRKSOMHET

4.1 CODA

Som tidligere nevnt i kap. 2. 7 ga det treårige arbeids-
stipendiet nytt pågangsmot og initiativ. Savnet etter 

teater- og dansefestivalen ”Gjøglerne kommer” og det siste 
sommerkurset i regi av Norsk Ballettforbund, som begge 
forsvant på tidlig nittitallet, gjorde at mange norske danse-
kunstnere reiste til Wien Tanzwochen for inspirasjon og 
nye impulser. Denne festivalen vokste stadig i omfang og 
tilbød workshop, danseklasser, forelesninger og forestillin-
ger med noen av verdens ledende kunstnere og pedagoger 
innen samtidsdans. Festivalen hadde en sosial profil med 
tilbud for amatører og for dansere med fysiske bevegelses-
hindringer. Jeg hadde stort utbytte av to lengre opphold på 
festivalen i 1995 og 1996.

Collage Dansekompani hadde tidligere på åttitallet turnert 
internasjonalt med norske koreografer, og samtidig invitert 
betydningsfulle koreografer som bl.a. finske Jorma Uoti-
nen, italienske Giorgio Rossi og franske Karine Sapporta 
til Norge. Samarbeidene, utvekslingen av ideer, tanker og 
bevegelser er viktig for utviklingen av det norske kunstli-
vet, for utdanningen, for kvalitetesdebatten og for det nor-
ske publikum. Internasjonale koreografer er fremdeles 
ukjente i Norge, og historikk og referanser er lite utviklet 
hos politikere, presse og kulturarbeidere. Med bakgrunn i 
dette tok jeg i våren 1997 kontakt med Senter for danse-
kunst ved Anne Britt Kjelsrud, Ultimas kunstnerisk leder 
Åse Hedstrøm og Black Box Teater ved Inger Buresund for 
et samarbeide om en dansefestival i Oslo.

Først to år senere kunne koreograf Lise Nordal og jeg invi-
tere til dannelse av interrimstyret for CODA - contempora-
ry dance festival Oslo Norway på Den norske balletthøg-
skolen i Borggata i Oslo. Interrimstyret bestod av Susanne 

Svenseid, Magne Antonsen, Randi Punsvik, Trine Ben-
dixen, Ragnvald Dahl, Odd Johan Fritzøe, Thor Greni, 
Johannes Jaastad og Lise Nordal. Den 11. mai 2001 ble 
festivalen stiftet med riksmeglingsmann Reidar Webster 
som styreleder og styremedlemmene Trine Bendixen, 
Ragnvald Dahl, Odd Johan Fritzøe, Elizabeth Føllesdahl, 
Thor Greni og Kristian Seltun. I september 2002 åpnet 
festivalen med ”Event” av Merce Cunningham Dance 
Company i Oslo Konserthus og festivalen inneholdt foru-
ten den legendariske amerikanske koreografen og hans 
dansere en rekke gjestespill, workshops, CODA Ung og 
CODA Blå. Se kopi av programsider og beskrivelse av ar-
rangenter s. 60 til s. 66.

Festivalen har fram til 2005 arrangert årlige festivaler for 
deretter å bli en biennale med festivaler i 2007 og 2009. 
Festivalen har produsert gjestespill på på de største sce-
nene i Oslo og Bærum og er idag landets største dansefes-
tival med koreograf Lise Nordal som kunstnerisk leder og 
en administrativ leder på Dansens Hus i Oslo. Målsettin-
gen med festivalen er ifølge vedtektene pr. 15. april 2010 å 
styrke dansekunsten i Norge ved å presentere et mangfold 
innen nasjonal og internasjonal samtidsdans gjennom en 
biennale på høyt kunstnerisk nivå. Festivalen ønsker å gi 
norsk dans utviklingsmuligheter gjennom forestillinger, 
workshops og seminarer, og skal rette søkelys mot Oslo og 
Norge som arena for samtidsdans.

Navnet på festivalen ble 30. august 2006 endret til CODA  
Oslo International Dance Festival. Festivalen er idag støttet 
av Kulturdepartementet, Oslo kommune, de norske fon-
dene og private samarbeidspartnere. 
Se uttalelse kap. 6.4.



ODD JOHAN FRITZØE |  60



ODD JOHAN FRITZØE |  61



ODD JOHAN FRITZØE |  62



ODD JOHAN FRITZØE |  63



ODD JOHAN FRITZØE |  64

Program forside A4 format
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www.codadancefest.no

3

Fredag  21. september/ Friday 21 September 20.00 Dansens Hus Kunsthøgskolen i Oslo
Lørdag 22. september/ Saturday 22 September 18.00 Dansens Hus Kunsthøgskolen i Oslo

Billetter/Tickets: www.billettservice.no, Posten: 815 33 133
Info: www.codadancefest.no / www.dansenshus.com 

Urpremiere 10. mars 2006 Dansens Hus, Stockholm
World premiere 10 March 2006 Dansens Hus, Stockholm

Koreografi/Choreography: Cristina Caprioli
Repetitør/Repetition: Anna Grip
Dansere/Dancers: Kristine Slettevold, Annika Hyvärinen
Scenografi og lys/Set design & light: Jens Sethzman
Musikk/Music: Ryoji Ikeda
Lengde/Length: 55 min.
Foto/Photo: Kristine Slettevold

Forestillingen presenteres i samarbeid med Dansens Hus
The performance is presented in collaboration with Dance House Norway
Gjestespillet er støttet av/Supported by: Dansens Hus, Norsk kulturråd, 
Nordisk kulturfond 

…blixtrande rörelse med hyperskarpa dansare… makalösa i 
sin finslipade elegans.
Örjan Abrahamsson DN 12/3 06

To kvinner danser med svimlende hastighet, uavbrutt og konsen-
trert. Bevegelsene er vevet sammen i hverandre, glitrende fremført 
i overraskende bevegelsesmønstre. Et skarpt, elektronisk lydbilde 
skjærer gjennom stillheten og fyller rommet. En speilkonstruksjon 
reflekterer lys og bevegelse. Et digitalt kodet samspill velter fram. 
very very danser, overeksponert og stakkåndet.

Cristina Caprioli er født i 1953 og vokste opp i Nord Italia. Hun 
begynte tidlig å studere dans og utviklet raskt en spesiell interesse 
for den moderne dansen. På 80-tallet jobbet hun som danser i 
New York, Sverige, Tyskland og Østerrike. Etter 25 år i Stockholm 
regnes Cristina Caprioli i dag som en av de ledende koreografene 
i Sverige og hennes arbeider er anerkjent både nasjonalt og inter-
nasjonalt. Fra 1996-97 var Caprioli virksom som Choreographer in 
Residence ved Dansens Hus i Stockholm. 
Cristina Caprioli driver i tillegg en utstrakt pedagogisk virksomhet 
ved siden av sitt arbeid som koreograf. I 2006 mottok hun Cullberg 
Priset for sitt kunstneriske virke.  

 Danseriske Samtaler
 Lørdag 22. september 15.00 – 17.00 Kunsthøgskolen i Oslo
 Cristina Caprioli og José Navas i samtale med Carol Skåra
 Arrangør: Senter for Dansekunst og Dansens Hus
 Fri entré

…dazzling  movement with supremely sharp dancers...
incomparable in its finely tuned elegance.
Örjan Abrahamsson DN 12/3 06  

Two women dance at a dizzying speed, uninterrupted and with 
concentration. The movements are interwoven, breathtakingly 
executed in surprising movement patterns. A sharp, electronic 
sound image cuts through the silence and fills the space. A mirror 
construction reflects light and movement. A digitally coded inter-
action tumbles forth. 
very very dances, overexposed and breathless. 

Cristina Caprioli was born in 1953 and raised in Northern Italy. 
She studied dance in early age and soon developed a particular 
interest for modern dance. She worked as a professional dancer 
in New York, Sweden, Germany and Austria. After twentyfive 
years in Stockholm, she is reckoned to be one of Swedens leading 
choreographers and her works have been acclaimed nationally 
and internationally. In 2006 the city of Stockholm conferred The 
Cullberg Prize upon Cristina Caprioli with the motivation: 
Her choreography is a blend of intellectual severity, complexity and 
the body’s own movement.

Dancing Conversations
Saturday 22 September 15.00 – 17.00 Kunsthøgskolen i Oslo
Cristina Caprioli  and José Navas in conversation with 
Carol Skåra
Organizer: Centre for the Art of Dance and Dance House Norway
Free entrance

CRISTINA CAPRIOLI/CCAP (STOCKHOLM)
VERY VERY

2

Fem kropper i bevegelse utøver en mekanisk presisjon av den 
menneskelige anatomi. I et rom strippet for all dekor, overgir tre 
kvinner og to menn seg til en bølge av bevegelse. I soloer og trioer, 
i duetter og kvartetter, danser kroppene til en stillhet av indre ro. 

Nok en gang samarbeider José Navas med den Montréal baserte 
komponisten Alexander MacSween, som driver komposisjonen 
fremover til lyden av dansernes stemmer. Komponisten medvirker 
til å skape poesi av øyeblikket - her og nå.

José Navas ble født i Venezuela in 1965 og begynte sin danseut-
dannelse i Caracas før han dro til New York og the Merce Cun-
ningham Dance Studio. I denne perioden samarbeidet han med 
Stephen Petronio, Michael Clark, Lucinda Childs og ulike uavhen-
gige koreografer. En av dem, William Douglas, dedikerte ballet-
ten While Waiting til ham, en praktfull solo som sikret dem den 
prestisjefulle Bessie Award. I 1991 flyttet Navas til Montreal. Siden 
da har han koreografert over 20 forestillinger, både som uavhen-
gig koreograf og som kunstnerisk leder av Compagnie Flak, hvor 
han fokuserer på kunstnerisk fordypning og betydningen av den 
rene bevegelsen. Abstraksjon, nøkternhet, intensitet og dybde er 
ord som best karakteriserer hans nåværende arbeider. 

 Danseriske Samtaler 
 Lørdag 22. september 15.00 – 17.00 Kunsthøgskolen i Oslo
 José Navas og Cristina Caprioli i samtale med Carol Skåra
 Arrangør: Senter for Dansekunst og Dansens Hus
 Fri entré

A stunning work of choreographic writing
La Presse, Montreal, 2006

Five bodies in movement revealing the mechanical precision of 
the human anatomy. In a space stripped of all décor, three women 
and two men give themselves to a wave of movement. In solos and 
trios, in duos and a quintet, the bodies dance the silence of an inte-
rior peace. They are living channels for a meditation in movement. 
They are agents of humanity.

José Navas collaborates once more with Montreal composer 
Alexander MacSween, who pushes still further his work with the 
voices of the dancers. The composer contributes to creating the 
poetry of the present moment that is unique to Anatomies.

José Navas was born in Venezuela in 1965 and began his dance 
training in Caracas and continued it in New York at the Merce 
Cunningham Dance Studio. During that period, he collaborated 
with Stephen Petronio, Michael Clark, Lucinda Childs and various 
independent choreographers. Among them, William Douglas crea-
ted for him While Waiting, a magnificent solo that garnered them 
a prestigious Bessie Award. Together the two artists left New York 
for Montreal where Navas has been based since 1991. The creator 
of nearly two dozen works as an independent choreographer or as 
the artistic director of Compagnie Flak, he now focuses his artistic 
research on the essence and purity in movement. Abstraction, 
sobriety, intensity and depth are the words that best characterize 
his current work. 

Dancing Conversations
Saturday 22 September 15.00 – 17.00 Kunsthøgskolen i Oslo
José Navas and Cristina Caprioli in conversation with 
Carol Skåra
Organizer: Centre for the Art of Dance and Dance House Norway
Free entrance

JOSÉ NAVAS/COMPAGNIE FLAK (MONTRÉAL)
ANATOMIES

Tirsdag 18. september/Tuesday 18 September 20.00 Dansens Hus Kunsthøgskolen i Oslo
Onsdag 19. september/Wednesday 19 September 20.00 Dansens Hus Kunsthøgskolen i Oslo

Billetter/Tickets: www.billettservice.no / Posten: 815 33 133
Info: www.codadancefest.no / www dansenshus.com 

Urpremiere ved Agora de la danse, Montréal, november 2006 
Anatomies er en co-produksjon mellom José Navas/
Compagnie Flak og l’Agora de la danse (Montréal)
World premiere at Agora de la danse, Montréal, November 2006
A co-production with José Navas/Compagnie Flak &  
l’Agora de la danse (Montréal)

Dansere/Dancers: José Navas, Mira Peck, David Rancourt, 
Ami Shulman & Jamie Wright
Musikk/Music: Alexander MacSween
Lys/Light design: Marc Parent
Kostymer/Costumes: José Navas/Compagnie Flak and Vandal
Teknisk sjef/Technical director: Lee Anholt
Turnéleder/Tour manager: Guillaume Bard
Lengde/Length: 60 min.
Foto/Photo: Valerie Simmons

Gjestespillet presenteres i samarbeid med Dansens Hus.
The performance is presented in collaboration with Dance House Norway.
Gjestespillet er støttet av/Supported by: Dansens Hus, Norsk kulturråd, Foreign 
Affairs and International Trade Canada, the Government of Canada, Embassy of 
Canada, Québec Government Office London
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SASHA WALTZ & GUESTS (BERLIN)
IMPROMPTUS

Onsdag  10. oktober/Wednesday 10 October 20.00 Bærum Kulturhus
Torsdag 11. oktober/Thursday 11 October 20.00 Bærum Kulturhus

Billetter/Tickets: www.billettservice.no / Posten 815 11 777 | 815 33 133
Info: www.codadancefest.no / www.kulturbaerum.no 

Urpremiere Schaubühne am Lehniner Platz Berlin april 2004
World premiere Schaubühne am Lehniner Platz Berlin 
April 2004
Forestillingen er produsert av Schaubühne am Lehniner 
Platz Berlin og presentert av Sasha Waltz & Guests. En 
samproduksjon med Teatro Comunale di Ferrara. 
Støttet av Hauptstadtkulturfonds
A production of Schaubühne am Lehniner Platz Berlin 
presented by Sasha Waltz & Guests in coproduction with 
the Teatro Comunale di Ferrara. 
Sponsored by Hauptstadtkulturfonds
  
Regi/koreografi/Direction/choreography: Sasha Waltz
Scene/Stage: Thomas Schenk, Sasha Waltz
Kostymer/Costumes: Christine Birkle
Lys/Light: Martin Hauk
Dans/koreografi/Dance/choreography: 
Maria Marta Colusi, Clémentine Deluy, Juan Kruz 
Diaz de Garaio Esnaola, Luc Dunberry, Michael Mualem, 
Claudia de Serpa Soaares, Xuan Shi, Yael Schnell
Piano: Cristina Marton 
Sang/Song: Ruth Sandhoff
Musikk/Music: Franz Schubert
Lengde/Length: 90 minutter
Foto/Photo: Jochen Sandig

Forestillingen presenteres i samarbeid med Kulturarena Bærum./
The performance is presented in collaboration with Kulturarena Bærum
Gjestespillet er støttet av/ Supported by: Goethe-Institut, Norsk kulturråd, 
Auswärtiges Amt

Impromptus er en intim og danserisk forestilling, hvor dansen og 
kroppens bevegelse står i fokus og hvor rommet legger føringer 
for koreografiens utvikling. Det teatrale aspektet, som i stor grad 
dominerte Körper, er trådt i bakgrunnen.  I møte med Franz 
Schuberts billedrike musikk, skisserer Sasha Waltz en vidtgående 
abstrakt og emosjonell oppladet atmosfære. Syv dansere, en pia-
nist og en sanger medvirker i denne poetisk vakre forestillingen. 

Sasha Waltz er født i Karlsruhe i 1963. I årene 1983 – 1987 stu-
derte hun dans og koreografi i Amsterdam og New York. I 1993 
grunnla hun Sasha Waltz & Guests i Berlin sammen med Jochen 
Sandig. Fra 1999 og fram til 2004 var hun en del av den kunstner-
iske ledelsen på Schaubühne am Lehniner Platz Berlin. Trilogien 
Körper (2000), S (2000) og noBody (2002) ble til der. I 2005 oppførte 
Sasha Waltz & Guests Purcell’s opera Dido & Aeneas sammen med 
Akademie für Alte Musik ved Staatsoper Unter den Linden. Sasha 
Waltz har laget en rekke koreografier, som har turnert i store deler 
av verden. 

Impromptus is never less than absorbing 
Financial Times

Impromptus is an intimate and dance-lyrical performance, where 
the focus is on dance and the body’s movement and where the 
space sets the parameters for the development of the choreogra-
phy. 
The theatrical aspect, which to a large degree dominated  Körper, 
has receded into the background. In an encounter with the wealth 
of images in the music of Franz Schubert, Waltz sketches a wide-
reaching, abstract and emotionally charged atmosphere. Seven 
dancers, a pianist and one singer contribute in the creation of this 
beautifully poetic production.   

Sasha Waltz was born in Karlsruhe in 1963. Between 1983 – 1987 
she studied Dance and Choreography in Amsterdam and New 
York. In 1993 she founded Sasha Waltz & Guests in Berlin together 
with Jochen Sandig. From 1999 until 2004 she was a member of 
the artistic direction committee of Schaubühne am Lehniner Platz 
Berlin. Her trilogy Körper (2000), S (2000) and noBody (2002) came 
into being there. Ending 2004 Sasha Waltz and her company again 
became independent and realized their first opera Dido & Aenaes 
in conjunction with Akademie für Alte Musik at the Staatsoper 
Unter den Linden. Presently the inventory of Sasha Waltz’ works 
compromises twelwe internationally acclaimed major choreogra-
phies and films thereof.
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Profilprogram: CODA

Original ved GATE Design as

9–24 OKTOBER
DANSENS HUS | OPERAEN |  BÆRUM KULTURHUS

BLACK BOX TEATER | ROM FOR DANS | THE VILLA

WWW.CODADANCEFEST.NO

“A multi-sensorial experience, animalistic, 
catching and submerging.”

FREDAG 9. OKTOBER/FRIDAY 9 OCTOBER 18.00 DANSENS HUS
LØRDAG 10. OKTOBER/SATURDAY 10 OCTOBER 18.00 DANSENS HUS
SØNDAG 11. OKTOBER/SUNDAY 11 OCTOBER 18.00 DANSENS HUS
MANDAG 12. OKTOBER/ MONDAY 12 OCTOBER 18.00 DANSENS HUS
MEET THE ARTISTS: SAT 10 OCT. FREE TO SAME-DAY TICKET HOLDERS AFTER THE 
PERFORMANCE IS YOU ME. MODERATOR: MARIE-CLAUDE POULIN

A.LTER S.ESSIO (FR/JP)

LOSS – LAYERS

Konsept, lydbilde, video/Concept, sound 
creation, video: Fabrice Planquette 
Koreografi, kostymer/Choreography, 
costumes: Yoko Higashino, Yum 
Utøvere/Performers: Yoko Higashino (9. og 
10. oktober), Yum (11. og 12. oktober) 
Visuelle effekter/Visuals: Matthieu Levet, FP 
Foto, grafisk design/Photo, graphic design: 
Cécile Attagnant 
Audiovisuell rådgiver/Audiovisual advisor: 
Erik Lorré, Thierry Wilmort 
Video inspisient/Video stage manager: 
Thierry Wilmort
Produsent/Production: Association Panem 
et Circenses (PEC) 
Samproduksjon/Coproduction: Maison de 
la Culture d’Amiens, Nuit Blanche Amiens 
2007, Conseil Régional de Picardie, 
ASSERCAM. 
Résidencies: La Lune des Pirates, Fées 
d’Hiver, La Tannerie.
Lengde/Length: 60 min.

Forestillingen presenteres i samarbeid med 
Dansens Hus
Gjestespillet er støttet av Norsk kulturråd
The performance is presented in 
collaboration with Dansens Hus Norway
Supported by Arts Council Norway 

On his return from Japan, Villa Kujoyama Grant in 
Kyoto at the end of 2006, Fabrice Planquette began to 
work on 30-minutes modules in collaboration with 
choreographer and dancer Yoko Higashino. 
Loss – Layers are the two first parts of a trilogy yet to 
come which questions a situation of hypnotic loss. 
From an intimate stage, an indoor landscape grows 
and transforms. The fragile dancer is lit up only by a 
video projection, coming out of the experience 
haunted or contaminated by the electronic music of 
noise, dedicated to both electro-rock and dance scene 
audiences.
 Fabrice Planquette is artistic director of the 
project A.lter S.essio. He is also a composer in experi-
mental electronic, cinematic ambient, collage, field 
recordings. Open to performing arts working on spec-
tral and infiltration sounds from electronics-acoustics 
materials, reflecting urban or intimated spaces using 
music as a visual art. In the meantime, he is creating 
his own video sets. Since 1997, he has collaborated 
with UNCorporated, So Weiter (Fr), Pal Frenak (Hu), 
Eric Languet (Fr) and Yoko Higashino, Baby-Q Dance 
Company (Jp).

Etter et lengre opphold i Japan i slutten av 2006, 
begynte Fabrice Planquette å arbeide med 30-minut-
ters moduler i samarbeid med den japanske koreogra-
fen og danseren Yoko Higashino. Loss – Layers utgjør 
de to første delene av en trilogi, som utforsker ulike 
former for tap. Fra en intim scene vokser det fram et 
visuelt lydlandskap, der danseren er lyssatt kun av en 
vertikal videoprojeksjon, sterkt påvirket av den elek-
troniske støy-musikken. En rå og intens opplevelse for 
alle sansene.
 Fabrice Planquette er kunsterisk leder av prosjek-
tet A.lter S.essio og komponist innenfor eksperimen-
tell og elektronisk musikk. Han arbeider med perfor-
mance hvor han bruker musikk som visuell kunst, og 
anvender spektrale lyder fra elektronisk-akustiske 
materialer som gjenspeiler ulike typer rom. I tillegg 
skaper Planquette egne videoverk. Siden 1997 har han 
samarbeidet med UNCorporated, So Weiter (Fr), Pal 
Frenak (Hu), Eric Languet (Fr) og Yoko Higashino, 
Baby-Q Dance Company (Jp).

Foto: Irwin Leullier
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Is You Me is a highly inventive duet and the second col-
laboration for Canadian Benoît Lachambre and Louise 
Lecavalier – two amazing performers on an all white 
stage, in the midst of a kinetic, colourful and visually 
riotous series of video projections by Laurent Goldring 
and music by Hawn Rowe. Lines are drawn around and 
across the dancer’s bodies. Spaces are filled with color 
and imitate human forms, animals and objects – a 
unique collaboration in a startling visual feast.
 Benoît Lachambre (CA) is choreographer, dancer, 
improviser and teacher.  In 1996 he founded his com-
pany Par B.L.eux, devoted to contemporary and inter-
disciplinary choreographic creations. Lachambre has 
received the Jacqueline Lemieux Award from the Can-
ada Council (1999) and Bessie Award for his perform-
ance in Forgeries, Love & Other Matters (2006) in col-
laboration with Meg Stuart/Damaged Goods.
 Louise Lecavalier (CA) joined La La La Human 
Steps in 1981 and went on to perform in each of the 
company’s productions until Salt in 1999. She also 
performed in David Bowie’s Sound and Vision tour, 
The Yellow Shark Concert by Frank Zappa and Ensem-
ble Modern. In 1999, Lecavalier was awarded the Jean 
A. Chalmers National Award, Canada’s most distin-
guished dance prize. Since 2003 she has collaborated 
with choreographer Tedd Robinson.
 Laurent Goldring (FR) studied philosophy before 
turning to photography, video and media art. He has 
collaborated with performance artists including Xavier 
Le Roy, Jean-Michel Rabeux and Saskia Holbling as 
well as with Benoît Lachambre.
 Hahn Rowe (USA) is a New York City violinist, 
guitarist, composer and record producer who works in 
the fields of rock, electronic music, improvisation and 
new music. He has collaborated with names like Moby, 
David Byrne, Antony & the Johnsons and R.E.M. and 
he also composes electronic music for film and dance 
performances, including collaborations with choreog-
rapher Meg Stuart. Rowe has received three Bessie 
Awards for his work.

Is You Me er en innovativ og lekende duett, og det 
andre samarbeidsprosjektet mellom kanadiske Benoît 
Lachambre og Louise Lecavalier. To fantastiske ut-
øvere på en kritthvit scene, belyst av en serie fargerike 
og overraskende dataprojeksjoner utført av Laurent 
Goldring og til musikk av Hahn Rowe. Streker tegnes 
interaktivt rundt dansernes kropper, flater fylles med 
farger og forvandles til menneskeformer, dyr og 
objekter. Et helt unikt samarbeid utspiller seg i en 
uforglemmelig visuell fest.
 Benoît Lachambre (CA) er koreograf, danser, 
improvisatør og pedagog. I 1996 dannet han kompa-
niet Par B.L.eux,  som er viet tverrfaglige produksjo-
ner og som har medvirket i en lang rekke prosjekter 
med bl.a. Meg Stuart & Damaged Goods. Lachambre 
har mottatt Canada Councils pris Jacqueline Lemieux 
(1999) samt Bessie Award for sin prestasjon i Forge-
ries, Love and Other Matters (2006).
 Louise Lecavalier (CA) ble i 1981 en del av La La 
La Human Steps og medvirket i alle kompaniets fore-
stillinger frem til Salt i 1999. Lecavalier medvirket på 
David Bowies Sound and Vision turné og The Yellow 
Shark Concert med Frank Zappa og Ensemble 
Modern. I 1999 mottok Lecavalier Jean A. Chalmers 
National Award, Kanadas mest prestisjetunge pris for 
dans. Siden 2003 har hun samarbeidet med koreograf 
Tedd Robinson.
 Laurent Goldring (FR) studerte filosofi før han 
gikk over til fotografi, video og mediakunst. Han har 
samarbeidet med performancekunstnere som Xavier 
Le Roy, Jean-Michel Rabeux og Saskia Holbling i til-
legg til Benoît Lachambre.
 Hahn Rowe (USA) er fiolinist, gitarist, komponist 
og plateprodusent med base i New York City. Rowe 
arbeider innenfor sjangrene rock, elektronisk musikk, 
improvisasjon og ny musikk. Han har samarbeidet 
med navn som Moby, David Byrne, Antony & the 
Johnsons og R.E.M. Rowe komponerer også for film 
og scene, bl.a. for Meg Stuart. Rowe har mottatt tre 
Bessie Awards for sitt arbeid.

Et verk av/Creation: Benoît Lachambre, 
Louise Lecavalier, Laurent Goldring, Hahn 
Rowe
Dansere/Dancers: Louise Lecavalier, Benoît 
Lachambre 
Scenografi, lys og projeksjon/Set Design, 
Light and Projection: Laurent Goldring 
Musikk/Music: Hahn Rowe 
Kostymer/Costumes: Lim Seonoc 
Teknisk regi/Technical Director: Philippe 
Dupeyroux 
Dramaturgi/Dramaturgy: Benoît Lachambre 
Assistent/Creation Assistant: France 
Bruyère
Produksjon/Production: Par B.L.eux 
Samproduksjon/Coproduction: Théâtre de 
la Ville de Paris (France), MODAFE 2008 
(South Korea), Mercat de les Flors (Spain), 
Pact Zollverein (Germany), Festival Trans-
Amériques (Canada), Fabbrica Europa (Italy), 
Usine C. Montréal (Québec Canada).
Lengde/Length: 60 min.

Forestillingen presenteres i samarbeid med 
Dansens Hus
Gjestespillet er støttet av Norsk kulturråd 
The performance is presented in 
collaboration with Dansens Hus Norway
Supported by Norsk kulturråd

Foto: André Cornelier
8

BENOÎT LACHAMBRE/LOUISE LECAVALIER/HAHN ROWE/
LAURENT GOLDRING (CA/USA/FR)

IS YOU ME

“Is You Me brings elegance to 
the fleeting, the virtuosic and 
the awkward.”  
MJ Thomspon, Dance Magazine

FREDAG 9. OKTOBER/FRIDAY 9 OCTOBER 20.00 DANSENS HUS
LØRDAG 10. OKTOBER/SATURDAY 10 OCTOBER 20.00 DANSENS HUS
MEET THE ARTISTS: SAT 10 OCT. FREE TO SAME-DAY TICKET HOLDERS AFTER THE 
PERFORMANCE. MODERATOR: MARIE-CLAUDE POULIN

FREDAG 16. OKTOBER/FRIDAY 16 OCTOBER 19.30 OPERAEN
LØRDAG 17. OKTOBER/SATURDAY 17 OCTOBER 19.30 OPERAEN

JOSÉ NAVAS/COMPAGNIE FLAK (CA)

S

After captivating CODA audiences with Anatomies in 
2007, José Navas now returns with his new piece S 
– a  meditation in movement inspired by Erik Satie’s 
immortal music Gymnopédies and Gnossiennes. Eight 
dancers, stunning in their presence and vulnerability, 
present a choreography with the precision of calligra-
phy and structured like a musical score to Satie’s ethe-
real melodies, performed live by the acclaimed French 
pianist Claire Chevallier. An abstract and organic 
work. An encounter with grace.
 José Navas was born in Venezuela and began his 
dance training in Caracas, continued it in New York at 
the Merce Cunningham Dance Studio. During that 
period, he collaborated with Stephen Petronio, Michael 
Clark, Lucinda Childs and various independent chore-
ographers. Among them, William Douglas created for 
him While Waiting, a magnificent solo that garnered 
them a prestigious Bessie Award. Together they left 
New  York for Montreal where Navas has been based 
since 1991. The creator of nearly two dozen works as an 
independent choreographer or as the artistic director of 
Compagnie Flak, he now focuses his artistic research 
on the essence and purity in movement. Abstraction, 
sobriety, intensity and depth are the words that best 
characterize his current work.

Etter å ha trollbundet CODA-publikummet med 
Anatomies i 2007, er José Navas nå tilbake med fore-
stillingen S – en meditasjon i bevegelse inspirert av 
Erik Saties udødelige Gymnopédies og Gnossiennes. Ni 
dansere, slående i sitt tilstedværende, fremfører en 
koreografi med kalligrafisk eleganse og presisjon. 
Strukturen er som en musikalsk orkestrering til Saties 
eteriske melodier, fremført live av den anerkjente 
franske pianisten Claire Chevallier. Et abstrakt, orga-
nisk og vakkert verk.
 José Navas ble født i Venezuela og begynte sin 
danseutdannelse i Caracas før han dro til New York og 
the Merce Cunningham Dance Studio. I denne perio-
den samarbeidet han med Stephen Petronio, Michael 
Clark, Lucinda Childs og William Douglas. Sistnevnte 
laget While Waiting til ham, som de fikk den prestisje-
fulle Bessie Award for. Sammen flyttet de til Montreal 
hvor Navas har bodd og arbeidet siden 1991. Navas 
har koreografert over 20 forestillinger både som uav-
hengig koreograf og som kunstnerisk leder av Com-
pagnie Flak, hvor han fokuserer på kunstnerisk for-
dypning og betydningen av den rene bevegelsen. 
Abstraksjon, nøkternhet, intensitet og dybde er ord 
som best karakteriserer Navas’ nåværende arbeider.

Koreografi/Choreography: José Navas
Dansere Dancers:  Alejandro De Leon,  
Sarah Fregeau , Leon Kupferschmid , 
Hanako Hoshimi-Caines , Jordan 
McHenry,  Lindsey Parker,  Eldon 
Pulak,  Lauren Semeschuk, José Navas
Pianist: Claire Chevallier
Musikk/Music: Erik Satie
Lys/Light: Marc Parent  
Kostymer/Costumes: José Navas/
Compagnie Flak 
Koreografisk assistent/Rehearsal Director: 
Ami Shulman
Samproduksjon/Coproduction: Concert-
gebouw Brugge (Belgium), The CanDance 
Network Creation Fund, Danse Danse 
(Montreal), The Canada Dance Festival 
(Ottawa), The National Arts Centre (Ottawa) 
og The Centennial Theatre (Sherbrooke).
Lengde/Length: 60 min.

Forestillingen presenteres i samarbeid med 
Den Norske Opera & Ballett.
Gjestespillet er støttet av: Norsk kulturråd, 
Dance Section of the Canada Council for 
the Arts
The performance is presented in collabora-
tion with The Norwegian Opera & Ballet
Supported by:  Arts Council Norway,  Dance 
Section of the Canada Council for the Arts

Foto: Michael Slobodian

“A stunning piece of 
choreography, a perfectly 

geometric work, tight as a 
drum and impeccably paced.” 

La Presse

14



ODD JOHAN FRITZØE |  66

cODa FestIval 2002-2009
FestIval & WOrKsHOP
Alan Lucien Øyen/winter guests (NO)
Alien Ness (US)
A.lter S.essio/Fabrice Planquette (FR)
Baby-Q Dance Company (JP)
Bibbi Winberg (NO)
Candoco Dance Company (UK)
Carte Blanche (NO)
Cie Michèle Anne De Mey (BE)
CCN Roubaix Nord-Pas de Calais/Carolyn Carlson (FR)
Claudia de Serpa Soares (PT/DE)
Cristina Caprioli/ccap (SE)
Christina Klissiouni (GR)
Cristina Moura (BR)
Christine Gaigg (AT)
David Swenson (US)
David Zambrano (NL)

Deborah Saxon (UK/AU)
Ella Fiskum Danz (NO)

Erlend Samnøen (NO)
Frans Poelstra (NL)

Impro Ensemble (NO)
Ingun Bjørnsgaard Prosjekt (NO)

Ivan Wolfe (CH)
Henry Montes (UK)

Jahn Magnus Johansen (NO)
Jeannie Steele (US)

Jo Strømgren Kompani (NO)
Jorma Uotinen (FI)

José Navas/Compagnie Flak (CA)
Juan Kruz Diaz (ES/DE)

KarmaConsult/Ellen Johannesen (NO)
Keren Levi (IL/NL)

Kjersti Engebrigtsen (NO)
Kreutzerkompani/Eva Cecilie Richardsen (NO)

Kumiko Hayakawa (NO/JP)
Laurent Cavanna (FR/UK)

Lotte Henriksen (NO)
Louise Lecavalier (CA)

Marit Ødegaard (NO)
Marta Lopez Zaban (US)

Martin Sonderkamp (DE)
Massive Monkees (US)
Merce Cunningham Dance Company (US)
Michael Jahoda (US)
Nasjonalballetten (NO)
Nils Jakob Johannesen (NO)
Odd Johan Fritzøe (NO)
Panta Rei Danseteater (NO)
Par B.L.eux/Benoît Lachambre (CA)
Pari Naderi (UK)
Path Nguyen Tan (NO)
Paul Old (UK/AU)
Reveal (US)
Robert Steijn (NL)

Rune Garberg (NO)
Samir Akika & Les Petits Poissons (DE)

Sanna Myllylahti (FI/NL)
Sarah Warsop (UK)

Sasha Roubicek (UK)
Sasha Waltz & Guests (DE)

Shelley Washington (US)
Siobhan Davies Dance Company (UK)

Sissel M. Bjørkli (NO)
Tero Saarinen (FI)

Torkjell Leira (NO) 
Ty Boomershine (US)

Ugo Dehaes (BE)
Wee/Francesco Scavetta & Gry Kipperberg (NO)

Zero Visibility Corp./Ina Christel Johannessen (NO)
Øyvind Jørgensen (NO)Ph
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Foruten mange gjestepill som danser i Collage Danse-
kompani til Italia, Danmark, Færøyene, Frankrike, Sve-

rige, Danmark og med koreografene Ina Christel Johan-
nessen / Un Magritt Nordseth til Sverige og Island mottok 
jeg min første invitasjon som koreograf fra Danmark i 
1997. Den danske koreografen Kamma Siegumfeldt, idag 
ansatt ved Denmark Dance Informations Centeret i Kø-
benhavn, var en av arrangørene av Kæmpeexpo, en møn-
string av ung nordisk samtidsdans på Medborgerhuset i 
Nansensgade i København. Mine soloforestilling ”Hello - 
audiovisuell rapport” ble vist der 27. 28. og 29. juni 1997. 
Forestillingen ble senere vist i ny utgave på Festival de 
Montpellier juli 2001 etter en invitasjon fra Sophie Renaud 
i Culturfrance / Ministere des affaires étrangéres et de la 
culture et de la communication pour les échanges cultur-
els internationaux  (Kulturavdelingen i fransk utenriksde-
partement). Tretti kunstnere fra hele verden ble invitert til 
workshop og visning av forestillinger under den fjorten da-
ger lange festivalen. Finansiert av Culturfrance og Centre 
culturel française i Oslo.

Videre ble ”Stjerne.* - en lydinstallasjon for to dansere” vist 
to ganger på den 10. festivalen for moderne dans i Kau-
nas i Litauen 6. oktober 2000. Invitasjonen kom i august 
samme år og forestillingen ble bearbeidet og vist som en 
solo med videoanimasjonene til Nina Bergström på gulvet. 
Gjestespillet ble finansiert med reisestøtte fra  Utenriksde-
partementet. Den samme forestillingen ble vist med Tho-
mas Gundersen og meg som dansere på ASSITEJ festival i 
Falun i Sverige ( Association International du theatre pour 
l´Enfance et la Jeaunesse ) i 2001. Også denne gangen med 
animasjon på gulvet. Se utdrag program s. 27.

I 2004 ble forestillingen ”innbyggerne - et byggesett” in-
vitert til ASSITEJ festival i Rekjavik på Island. Thomas 
Gundersen og jeg presenterte to forestillingerpå Idrottar-
hus Austurbæjurskola 16. og 17. mai. Sammen med 

scenografen Karl Hansen deltok vi også på en nordisk 
workshop for scenekunstnere på Nordens Hus. Se utdrag 
program s. 34.

Som tidligere nevnt arbeidet jeg i Helsinki med balletten 
”Frossen blomstring” fra februar til mai 2007. Se kap. 2.10.

Forestillingen ”Baller” ble invitert til Showbox - Norsk 
scenkunstbruk sitt årlige marked for scenekunst på Black 
Box Teater i Oslo, høsten 2007 - Morag Deyes;  kunstne-
risk leder ved Dance Base - Scotland´s National Centre for 
dance i Edinbourg overvar forestillingen og inviterte den 
til sin scene under Edinbourg Fringe Festival i 2008. Fra 
6. - 16. august danset de fire danserne 10 forestillinger. Se 
utdrag program s. 50 og utdrag fra kritikker s. 51 og s. 52.

I tillegg til disse gjestespillene vil jeg gjerne framheve 
mine studiereiser til Kina med tog sammen med min mor 
i 1996 med Transsibiriske jernbanen til Bejing og videre til 
Hong Kong,  og senere i 2006 fra Helsinki til Kazakstan og 
Shanghai - også med tog. Videre har to båtferder sammen 
med min far fra Norge gjennom kanalene i nord Europa 
fram Paris, gitt nye forhold til tid, til avstand og til foreldre. 
Disse reisene har inspirert og vært viktig bakgrunnsma-
teriale til utvikling av forestillinger.  Sammen med flere 
opphold i Paris, studieoppholdet på to måneder i 1991 hos 
Peter Goss, som danser med Collage Dansekompani på 
Theâtre de la Ville i Paris med forestillingen ”Morte fôret” 
i 1995, senere de fem måneder i 1997 og arbeidsøkten i 
2005 har utenlandsoppholdene gitt inspirasjon om ny 
kunst, ny språkkunnskap og nye perspektiver på eget sam-
funn og identitet.

I perioden 2004 – 2010 har webdesigner Matt Bagguley og 
undertegnede arbeidet fram sidene www.oddjohanfritzoe.
no på norsk, fransk og engelsk. Disse sidene har også vært 
utgangspunkt for denne søknaden.

4.2 INTERNASJONAL KUNSTNERISK VIRKSOMHET 
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5.0 PEDAGOGISK VIRKSOMHET

Som student ved Statens ballettskole begynte jeg å ar-
beide som dansepedagog. På Forsøksgymnasiet i Lak-

kegata i Oslo underviste jeg en ukes workshop i samarbeid 
med medstudent Torild Jahren i 1985, og i 1986 på Teater-
verkstedet - en ettårig teaterudannelse ledet av regisør og 
skuespiller Kenneth Dean. 

Etter endt studieoppholdet i Vest Afrika i 1988, kombinerte 
jeg arbeidet i Collage Dansekompani med undervisning 
kveldstid på Spinn Off Studio ledet av Liv Greli . Jeg un-
derviste i jazzdans, moderne dans og i afrikansk dans fra 
1989 - 1993, og senere et semester i moderne dans ved 
Ettårig forstudium i dans i 1999. På Dansoteket i Kristian-
sund underviste jeg helgekurs jazz, moderne og afrikansk 
sammen med trommeslager Gustaf Zamblé fra Elfenbens-
kysten i 1991 og i 1992, og senere hos Studio Nille i Larvik 
i 1995. På Riksteaterets turne underviste jeg klasser i klas-
sisk ballett, i moderne dans og i afrikansk dans på ballett-
skolerne fra Alta og sørover til Sogndal. 

Fra 1994 - 1999 underviste jeg enkeltklasser og hele se-
mester i moderne dans på Statens balletthøgskole, og 
enkeltstående ukeskurs i moderne dans på faglærerut-
danningen ved Høgskolen i Bodø 1995 og 1998. I 2000 
arrangerte Statens balletthøgskole det nordiske utdannel-
sessamarbeidet Assemblé og underviste jeg en tredagers 
workshop med avsluttende arbeidsvisning for nordiske 
studenter.

Etter turneen med ”Zooom” i Bodø i 2001, ble jeg oppfor-

dret til å søke stillingen som høgskolelærer ved faglærer-
utdanningen på Høgskole i Bodø og ble ansatt fra 2002.

Undervisningen i moderne dans har utviklet seg fra 1985 til 
2010. Til en forestående workshop for PRODA - stiftelsen 
som arbeider for kontinuerlig gratis trening for profesjonel-
le dansere - beskrives undervisningen som ” releasebasert 
moderneteknikk som gir økt forståelse av funksjonalitet i 
anatomi - den er fysisk, musikalsk og gir god innsikt i hans 
arbeid som både koreograf og danser ”. Med bakgrunn i 
Martha Graham sin danseteknikk, studiene i afrikansk dans 
og videre studier av Jose Limons teknikk hos Peter Goss i 
Paris, har forholdet til bevegelsene og didaktikken utviklet 
seg videre. Det muntlige og skriftlige fagspråket og begre-
pene er nå knyttet til begreper i anatomi, til funksjonalitet og 
til naturvitenskapelige begreper fra fysikken. Sammen med 
teoriene til Bonnie Bainbridge Cohen og hennes School of 
Body-mind centering  (BMC) om barnets utvikling, om evo-
lusjonsteoriene og danserens bevissthetsnivå har undervis-
ningen endret didaktikk. (Linda Hartley: ”The Wisdom of 
the Body Moving”, North Atlantic Books 1989.)

Videre er mine koreografiske ideer og metoder med på å 
forme undervisningen, liksom undervisningen er med på 
å forme koreografiene.

Sammenhengen mellom utviklingen av bevegelse, begre-
per og fagspråk i det utøvende, pedagogiske eller koreogra-
fiske arbeidet er et tema jeg ønsker å fokusere nærmere på 
i videre forskningsprosjekter.
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6.0 UTTALELSER OG OMTALER

6.1 DINNA BJØRN
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6.2 MAJA SOLVEIG KJELSTRUP RATKJE
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6.3 INGER-MARGRETHE LUNDE

Utdelingen av årets kritikerpriser for Seksjon for teater, musikk og dans fant sted 3. september i Litteraturhuset. Kriti-
ker Inger-Margrethe Lunde i Aftenposten holdt talen for årets dansevinner, koreograf og danser Odd Johan Fritzøe.

Tale til Odd Johan Fritzøe under utdelingen av Dansekritikerprisen 2008/2009:

Odd Johan Fritzøe er født 1962 i Drøbak. Han har bodde i Liberia, Vest Afrika, fra han var fem til han ble 10 år. (1967–72)
Kanskje er det på grunn av Liberia at du er litt rar. Jeg mener - deg selv. 
Kanskje er det fra de årene han fikk åren til det eksotiske, det som er typisk Fritzøe. Det typiske er det imidlertid ikke så 
enkelt å gripe, man vet aldri helt hva man får med Fritzøe – bortsett fra scenografien av Karl Hansen, en årelang makker 
med klar signatur. 

Det er som om Fritzøe ser på verden, den store og særlig den lille verden, med litt undrende, forundrete øyne. Lekent og 
ganske så fritt. Og jeg vil si upretensiøst – litt henslengt. Fritzøe er ganske stillferdig i uttrykket, men samtidig gir han seg 
aldri. Han er ikke en koreograf som pranger verken i sitt verk eller som kunstner. Han står i en ganske avslappet armeleng-
des avstand til tradisjonene og de koreografiske trendene som merker det ene tiåret og det andre.

Odd Johan Fritzøe ble utdannet ved Statens Balletthøgskole 1984–87 under Henny Mürer. Senere studerte han afrikansk 
dans (1987–88) hos Rose Marie Guiraud. Derfra hoppet han rett inn i produksjoner bl.a.med Verdenstreatret. Fra 1989-
95 var han del av Collage dansekompani, i forestillinger som Giorgio Rossis Filo d`erbaog Karine Saportas Morte Foret. 

Han laget selv en meget forfriskende Bla-ki Bla-da, en bevegelig lydinstallasjon, vist på Henie Onstad Kunstsenter i 1996. 
Seks år senere fulgte han opp i samme gate med Stjerne, en lydinstallasjon for to dansere – og åtte kassettspillere. Det ga 
ham Sceneprisen 2000 av Danse – og Teatersentrum for kunstnerisk mot. 

Så nå nærmer vi oss: Det var med stor forventning vi gikk til senvinterens urpremiere. Dette var det største Fritzøe hadde 
laget, det var på tide, men vi vet også at det er vanskelig å lage store produksjoner i Norge. Her dreide det seg ikke bare om 
syv profesjonelle utøvere, men også femten unge dansere fra Kirsti Skulleruds ballettskole. 

Fritzøe gikk med Sne inn i snøriket, eventyret og fortellingen, sanne som usanne historier, han lot seg inspirere av: Scott, 
Amundsen, Nansen, Vesaas’ Isslottet, Ibsens Rosmersholm, H.C. Andersen Snedronning og Hvite Jade Dragejomfru fra 
Kinas mystiske fjelldaler.

Ikke lite! Sne balanserte overbevisende de forskjellige elementene: Den monumentale, modernistiske scenografien til 
Karl Hansen, Espen Tverslands grafiske animasjon, som skapte mer og mindre abstrakte uttrykk for is, fjell og snø over 
scenelandskapet, Bjarne Kvinnslands rike musikalske arrangement, ikke minst Kathrine Tolos lekne oftest hvite kostymer, 
til tider helt crazy, preget av lystig overskudd. Alt dette skapte gode forutsetninger for oppholdet i vinterland. 

Men det kunne også ha vippet over. Hvert element krevde stor plass og fikk mye oppmerksomhet. Likevel klarte Fritzøe 
å binde det sammen, skape en komposisjon som var både løssluppen og streng, overgangene var glidende, men hver av 
delene bar sitt eget særpreg, mer eller mindre formalistisk eller teatralt. Fra det mer abstrakte til kostelig lekende. Både 
visuelt og danserisk.

Fritzøes bruk av drøm og virkelighet; isdekte tinder og fjell, gjorde dette til frydefull dans. 
Fritzøe får Kritikerprisen 2008/2009 for Sne, prisen er et trykk med tittel ”Akerselva” av Øyvind Torseter. 
Sne er en generøs forestilling, som genererer glede og begeistring. Den er eksotisk og annerledes og ville etter mitt syn 
fungere som ypperlig Norges reklame, hvis UD hadde tatt seg råd. Sne forsterker kanskje myten om det rare landet med 
de rare menneskene langt der nord, men selvironien er til stede, i hver lille bevegelse og bak hver snurrige idé.

Gratulerer!
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6.4 PRESSEOMTALER
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DAG OG TID 18.06.1992
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Morgenbladet 23. juni 1995
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7.0 FORESTILLINGSOVERSIKT 1993–2015
FORESTILLING STED UTØVERE

HUNDESDAGSNATT
21.6.1992  Black Box Teater kl. 21 00 Strømgren/Jørgensen/Grimeland
22.6.1992  Black Box Teater kl. 21 00 Strømgren/Jørgensen/Grimeland
23.6.1992  Black Box Teater kl. 21 00 Strømgren/Jørgensen/Grimeland
24.6.1992  Black Box Teater kl. 21 00 Strømgren/Jørgensen/Grimeland
25.6.1992  Black Box Teater kl. 21 00 og kl. 22 30 Strømgren/Jørgensen/Grimeland
26.6.1992  Black Box Teater kl. 21 00 og kl. 22 30 Strømgren/Jørgensen/Grimeland
23.3.1994  Henie Onstad Kunstsenter kl. 13 og kl. 15 Fritzøe/ Jørgensen /Grimeland
24.3.1994   Henie Onstad Kunstsenter kl. 13 og kl. 15 Fritzøe/ Jørgensen /Grimeland
30.3.1994  Henie Onstad Kunstsenter kl. 13 og kl. 15 Fritzøe/ Jørgensen /Grimeland
31.3.1994  Henie Onstad Kunstsenter kl. 13 og kl. 15 Fritzøe/ Jørgensen /Grimeland

DET STÅR EN NEGER PÅ TUNET - MOR LILLE
8. 9.1993   Hammerfest kino, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt
9.9.1993  Alta kulturhus, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt
10.9.1993  Heggelia, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt
12.9.1993  Tromsø, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt
14.9.1993  Harstad, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt
15.9.1993  Narvik, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt
16.9.1993  Bodø, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt
17.9.1993  Mo i Rana, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt
19.9.1993  Mosjøen, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt
20.9.1993  Namsos, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt 
21.9 1993  Sakshaug, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt 
22.9.1993  Trondheim, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt 
23.9.1993  Kristiansund, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt 
24.9.1993   Molde, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt 
26.9.1993  Ålesund, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt
27.9.1993  Ørsta, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt 
28.9.1993  Førde, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt 
29.9.1993  Sogndal,Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt 
30.9.1993  Voss, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt 
1.10.1993  Bergen, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt 
3.10.1993  Stord, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt 
4.10.1993  Haugesund, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt 
6.10.1993  Kristiansand, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt 
7.10.1993  Grimstad, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt
8.10.1993   Risør, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt 
10.10.1993  Skien, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt 
11.10.1993  Larvik, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt 
15.10.1993  Oslo, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt 
16.10.1993  Oslo, Riksteateret kl. 19 00 Zorriaziteiny/Hegdahl/Sjøseth/Hansen/Liland/Jøntvedt 

MANN I FALL
16.06.1995 Black Box Teater kl. 20 00   (se omtale s. 76) Sjøseth / Hansen / Mossige / Lund / Grimeland
17.06.1995 Black Box Teater kl. 20 00 Sjøseth / Hansen / Mossige / Lund / Grimeland
18.06.1995 Black Box Teater kl. 20 00 Sjøseth / Hansen / Mossige / Lund / Grimeland
19.06.1995 Black Box Teater kl. 20 00 Sjøseth / Hansen / Mossige / Lund / Grimeland
20.06.1995 Black Box Teater kl. 20 00 Sjøseth / Hansen / Mossige / Lund / Grimeland

AD ASTRA
13.10.1995  Provisoriet, Tromsø kl. 21 00 Eliertsen / Moum / Nordnes
14.10.1995  Provisoriet, Tromsø kl.21 00 Eliertsen / Moum / Nordne
15.10.1995  Provisoriet, Tromsø kl. 21 00 Eliertsen / Moum / Nordnes

BLA -KI BLA - DA  SPRÅKLIG FORVIRRING
3.2.1996  Henie Onstad Kunstsenter kl. 12  Mossige / Myhre / Ødegaard / Slorer
4.2.1996  Henie Onstad kunstsenter kl. 12 Mossige / Myhre / Ødegaard / Slorer
10.2.1996  Henie Onstad Kunstsenter kl. 12 Mossige / Myhre / Ødegaard / Slorer
11.2.1996  Henie Onstad Kunstsenter kl. 12  Mossige / Myhre / Ødegaard / Slorer
17.2.1996  Henie Onstad Kunstsenter kl. 12  Mossige / Myhre / Ødegaard / Slorer
18.2.1996  Henie Onstad Kunstsenter kl. 12  Mossige / Myhre / Ødegaard / Slorer
FORESTILLING STED UTØVERE
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24.2.1996  Henie Onstad Kunstsenter kl. 12  Mossige / Myhre / Ødegaard / Slorer
25.2.1996  Henie Onstad Kunstsenter kl. 12  Mossige / Myhre / Ødegaard / Slorer 

BALL
28.4.1997  Sandvika kino kl. 12 Myhre / Otterbech
29.4.1997  Sandvika kino kl. 12 00 & kl. 18 00 Myhre / Otterbech

HELLO AUDOVISUELL RAPPORT
27.6.1997  København, Medborgerhuset/Kæmpe X-Pos kl.15 og 19 Fritzøe 
28.6.1997  København, Medborgerhuset/Kæmpe X-Pos kl. 17 Fritzøe
19.9.1997  Mosjøen, Festival Ballett i Nord kl. 19 00 Fritzøe (se avisomtale kap. 6.5)
9.5.1998  Trøndelag Teater, studioscenen kl. 14 30 & kl. 18 00 Fritzøe
15.5.1998  Trøndelag Teater, studioscenen kl. 17 00 & kl. 19 30 Fritzøe
16.5.1998  Trøndelag Teater, studioscenen kl. 14 30 & kl. 18 00 Fritzøe
22.5.1998  Trøndelag Teater, studioscenen kl.17 00 & kl. 19 30 Fritzøe
23.5.1998  Trøndelag Teater, studioscenen kl. 14 30 & kl. 18 00 Fritzøe

RØDHETTE
13.12.1997  Black Box Teater, Oslo kl.  20 00 Steen
14.12.1997  Black Box Teater, Oslo kl. 20 00 Steen
15.12.1997  Black Box Teater, Oslo kl. 20 00 Steen
16.12.1997  Black Box Teater, Oslo kl. 20 00 Steen

STJERNE . * - EN LYDINSTALLASJON FOR TO DANSERE
7.9.1998  Våler ungd. skole, Hedmark kl. 11 20 & kl. 13 10 Fritzøe / Bråthen
8.9.1998  Elverum ungd. skole kl. 9 50 & kl. 12 00 Fritzøe / Bråthen
9.9.1998  Elverum ungd. skole kl. 9 50 & kl. 12 00 Fritzøe / Bråthen
10.9.1998  Elverum ungd. skole kl. 9 50 & kl. 12 00 Fritzøe / Bråthen
11.9.1998   Elverum  skole kl. 12 00 & 13 45 Fritzøe / Bråthen
14.9.1998  Hanstad ungd. skole kl. 10 40 Fritzøe / Bråthen
15.9.1998  Hanstad ungd. skole kl.12.00 Fritzøe / Bråthen
16.9.1998  Engerdalen barne - og ungdomsskole kl. 12 10 Fritzøe / Bråthen
17.9.1998  Trysil ungd. skole kl. 10 00 & kl. 12 00 Fritzøe / Bråthen
18.9.1998  Trysil ungd. skole kl. 10 00 & kl 12 00 Fritzøe / Bråthen
21.10. 1998  Øvre Vinje i Telemark kl. 19 Fritzøe / Bråthen
16.11.1998  Os skole kl. 10 00 / Tolga skole kl. 13 45 Fritzøe / Bråthen
17.11.1998  Folldal skole kl. 11 55 Fritzøe / Bråthen
18.11.1998  Tynset skole kl. 10 50 & kl. 13 00 Fritzøe / Bråthen
19.11.1998  Tynset ungd. skole kl. 10 50 & kl. 13 00 Fritzøe / Bråthen
20.11.1998  Alvdal barne- og ungd. skole kl. 10 20 & kl. 12 20 Fritzøe / Bråthen
23.11.1998  Åmot ungd.skole kl. 10 15 & kl. 12 20 Fritzøe / Bråthen
24.11.1998  Åmot ungd. skole kl. 10 00 / Osen skole kl. 13 00 Fritzøe / Bråthen
25.11.1998  Stor Elvdal skole kl. 10 30 & kl. 12 35 Fritzøe / Bråthen
26.11.1998  Rendalen barne - og ungd.skole kl. 10 40 Fritzøe / Bråthen
25.2.1999  Vågå kulturhus, Oppland  kl. 11 & kl. 12 45 Fritzøe / Bråthen
24.3.1999  Ål folkehøgskule for døve og hørselhemmede kl. 19 30 Fritzøe / Bråthen
6.9.1999  Black Box Teater, Oslo kl. 15 00 & kl. 19 00 Fritzøe / Bråthen
7.9.1999  Black Box Teater kl. 12 00 Fritzøe / Bråthen
8.9.1999  Black Box Teater kl. 18 00 Fritzøe / Bråthen
9.9.1999   Black Box Teater kl. 12 00 Fritzøe / Bråthen
10.9.1999   Black Box Teater kl. 18 00 Fritzøe / Bråthen
11.9.1999   Black Box Teater kl. 12 00 Fritzøe / Bråthen
12.9.1999   Black Box Teater kl. 18 00 Fritzøe / Bråthen
27.9.1999  Tråstad ungd. skole, Akershus kl. 9 00 & kl. 13 00 Fritzøe / Bråthen
28.10.1999  Rælingen ungd. skole kl. 10 30 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
29.10.1999  Nannestad kulturhus kl. 20 00 Fritzøe / Gundersen
1.11.1999  Botnvik barne- og ungdomsskole, Sør-Trøndelag kl. 11 00 Fritzøe / Gundersen 
2.11.1999  Botnvik barne - og ungdomsskole kl. 10 30 & kl 12 Fritzøe / Gundersen
3.11.1999  Lysøysund kl. 12 00 (se program s. 27) Fritzøe / Gundersen
4.11.1999  Fagerenget skole kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
5.11.1999  Rissa ungd. skole  kl. 11 00 Fritzøe / Gundersen
8.11.1999  Rissa ungd. skole kl. 11 00 Fritzøe / Gundersen
9.11.1999  Rissa ungd. skole kl. 13 00 Fritzøe / Gundersen
10.11.1999  Malvik skole kl. 10 30 & 12 00 Fritzøe / Gundersen
11.11.1999  Malvik skole kl. 12 00 & 13 00 / Malvik fritidsklubb kl. 20 00 Fritzøe / Gundersen
12.11.1999  Hummelvik ungd. skole kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
15.11.1999  Skaun kl. 10 30 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
16.11.1999  Skaun kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
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24.11.1999  Nittedal fritidsklubb kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen
13.4. 2000 Teatermarkedet i Sandefjord kl. 11 45 Fritzøe / Bråthen

ZOOOM 
17.9.2000  Black Box Teater kl. 20 00 Gundersen / Myhre / Flak / Austvoll / Velten
18.9.2000  Black Box Teater kl. 20 00 Gundersen / Myhre / Flak / Austvoll / Velten
19.9.2000  Black Box Teater kl. 20 00 Gundersen / Myhre / Flak / Austvoll / Velten
20.9.2000  Black Box Teater kl. 20 00 Gundersen / Myhre / Flak / Austvoll / Velten
21.9.2000  Black Box Teater kl. 20 00 Gundersen / Myhre / Flak / Austvoll / Velten

STJERNE.*
6.10.2000  Kaunas International Dancefestival, Litauen kl. 15 00 & 18 00 Fritzøe
24.10. 2000  Engebråthen ungd. skole, Oslo kl. 20 00 Fritzøe / Gundersen
27.10. 2000  Assitej festival/Agder teater, Kristiansand kl. 20 00 & 22 00 Fritzøe / Gundersen
28.10.2000  Agder teater kl.13 00 Fritzøe / Gundersen
31.10.2000  Lindeberg skole, Oslo kl. 11 00 & kl. 13 00 Fritzøe / Gundersen
1.11.2000  Hauge skole, Oslo kl. 12 15 Fritzøe / Gundersen
3.11.2000  Hoveseter skole, Oslo kl. 10 30 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
8.11.2000  Ellingsrud skole, Oslo kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
9.11.2000  Ellingsrud skole, Oslo kl. 10 00 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
10.11. 2000  Gran skole, Oslo kl. 10 00 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
13.11. 2000  Skreia ungd. skole, Oppland kl. 11 25 / Lena skole kl. 13 35 Fritzøe / Gundersen
6.3.2001  Lambertseter skole, Oslo kl. 10 00  kl. 12 30 Fritzøe/ Gundersen
7.3. 2001  Høyenhall ungd. skole, Oslo kl. 10 30 & kl. 11 30 Fritzøe/ Gundersen
9.3.2001  Uranienborg skole, Oslo kl. 11 00 & kl. 12 15 Fritzøe/ Gundersen
16.3.2001  Marienlyst skole, Oslo kl. 10 40 & kl. 12 10 Fritzøe/ Gundersen
21.3.2001  Hauketo skole, Oslo kl. 11 00 & kl. 13 00 Fritzøe/ Gundersen

JE & YOU
23.3.2001 Alvdal barne- og ungdomsskole kl. 13 00  Fritzøe/ Vollan
26.3.2001  Sør - Odal ungd.skole kl. 12 00 Fritzøe/ Vollan
27.3.2001  Sør - Odal ungd. skole kl. 10 00 & kl. 12 20 Fritzøe/ Vollan
28.3.2001   Nord - Odal ungd. skole kl. 10 20 & kl. 12 15 Fritzøe/ Vollan
29.3.2001  Holt ungd. skole  kl. 11 45 Fritzøe/ Vollan
30.3.2001  Holt ungd.skole kl. 10 30 & kl. 12 40 Fritzøe/ Vollan
2.4.2001  Eidsskog skole kl. 10 25 & kl. 12 40 Fritzøe/ Vollan
3.4.2001  Eidsskog skole kl. 10 25 Fritzøe/ Vollan
4.4..2001  Austmarka barne - og ungd.skole kl. 10 45 Fritzøe/ Vollan
5.4.2001  Tråstad skole kl. 10 30 & kl. 12 35 Fritzøe/ Vollan
6.4.2001  Roverud skole kl. 10 30 Fritzøe/ Vollan

STJERNE.*
14.5.2001  Engebråthen ungd. skole, Oslo kl. 8 15 & kl. 10 00 Fritzøe/ Gundersen
15.5.2001  Engebråthen ungd. skole kl. 8 15 & kl. 12 15 Fritzøe/ Gundersen
18.5.2001  Assitej i Falun, Sverige kl. 10 00 & kl. 13 00 Fritzøe/ Gundersen

JE & YOU
21.8.2001  Furnes ungd. skole, Hedmark kl. 12 30 Fritzøe/ Vollan
22.8.2001  Furnes ungd. skole kl. 10 15 & kl. 12 30 Fritzøe/ Vollan
23. 8.2001  Moelv ungd. skole kl. 12 35 Fritzøe / Vollan
24.8.2001  Moelv ungd. skole kl 10 00 & kl. 12 25 Fritzøe / Vollan
27..8.2001  Nes skole på Ringsaker  kl. 9 40 & kl. 12 00 Fritzøe / Vollan
28.8.2001  Brøttum skole kl. 10 40 & kl. 12 50 Fritzøe / Vollan
29.8.2001  Brumunddal ungd. skole kl. 10 30 & kl. 12 35 Fritzøe / Vollan
30.8.2001  Brumunddal ungd. skole kl. 10 30 & kl. 12 35 Fritzøe / Vollan
31.8.2001  Grue skole kl. 10 45 & kl. 12 55 Fritzøe / Vollan

ZOOOM
4.10.2001  Festiviteten, Haugesund / Riksteatret kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen / Flak / Øren / Velten
6.10.2001  Stord kulturhus kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen / Flak / Øren / Velten
7.10.2001  Stavanger konserthus kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen / Flak / Øren / Velten
8.10.2001  Agder Teater, Kristiansand kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen / Flak / Øren / Velten
9.10.2001  Grimstad kulturhus kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen / Flak / Øren / Velten
10.10.2001  Bø kulturhus kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen / Flak / Øren / Velten
11.10.2001  Skien kulturhus kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen / Flak / Øren / Velten
12.10.2001  Borre kulturhus, Horten kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen / Flak / Øren / Velten
15.10.2001  Hjertnes kulturhus, Sandefjord kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen / Flak / Øren / Velten
16.10.2001  Jessheim kulturhus kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen / Flak / Øren / Velten
17.10.2001  Gjøvik kulturhus kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen / Flak / Øren / Velten
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19.10.2001  Olavshallen, Trondheim kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen / Flak / Øren / Velten
20.10.2001  Mølla kulturhus, Steinkjær kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen / Flak / Øren / Velten
23.10.2001  Bodø kulturhus kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen / Flak / Øren / Velten
24.10.2001  Harstad kulturhus kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen / Flak / Øren / Velten
25.10.2001  Hålogaland Teater, Tromsø kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen / Flak / Øren / Velten
29.10.2001  Teatergarasjen, Bergen kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen / Flak / Øren / Velten
30.10.2001  Sogndal kulturhus kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen / Flak / Øren / Velten
31.10.2001  Ål kulturhus kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen / Flak / Øren / Velten
1.11.2001  Drammen teater kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen / Flak / Øren / Velten
2.11.2001  Elverum kulturhus kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen / Flak / Øren / Velten

STJERNE.*
9.11.2001  Vegårdshei ungd.skole kl. 10 00  Fritzøe / Gundersen
 Tvedestrand ungd. skole kl. 13 00 
12.11.2001  Froland skole kl. 10 00 & kl. 13 00 Fritzøe / Gundersen
13.11.2001  Birkenes skole kl. 11 00 Fritzøe / Gundersen
14.11.2001  Nevenes skole, Arendal kl. 11 15 Fritzøe / Gundersen
15.11.2001  Valle kulturhus kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen
16.11.2001  Bykle skule kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
19.11.2001  Årdal, Sogn og Fjordane kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen
20.11.2001  Førde kulturhus kl. 19 30 Fritzøe / Gundersen
21.11.2001  Høyanger barne - og ungd. skole kl. 10 15 Fritzøe / Gundersen
22.11.2001  Sogndal ungd. skole kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
23.11.2001  Øvre Årdal vid. skule kl. 12 30 Fritzøe / Gundersen

JE & YOU
24.11.2001  Hamar konferansesenter kl. 18 00 Fritzøe / Vollan

STJERNE.* 
26.11.2001  Stryn skule kl. 11 / Olden skule kl. 13 00 Fritzøe / Gundersen
27.11.2001  Florø kulturhus kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen
28.11.2001  Vinjar skule, Suldal, Rogaland kl. 19 00 Fritzøe / Gundersen
29.11.2001  Tysvær idrettshall kl. 19 00 ( avlyst ) Fritzøe / Gundersen
30.11.2001  Orstad skule, Klepp kl. 12 30 Fritzøe / Gundersen
1.12.2001  Ogna skule, Hå kl. 13 00 Fritzøe / Gundersen
4.12.2001  Hellesvik skule, Egersund kl. 12 30 Fritzøe / Gundersen
6.12.2001  Øystebø folkehøgskole , Marnadal kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
7.12.2001  Vennesla skole kl. 13 15 Fritzøe / Gundersen
10.12.2001  Vassmyra skule, Mandal kl. 9 25 & kl. 11 25 Fritzøe / Gundersen
11.12.2001  Sirdal skule, Tonstad kommune kl. 9 30 Fritzøe / Gundersen
12.12.2001  Kvinnesdal ungd. skule kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
19.1.2002  Ålesund kulturhus, kl. 13 15 Fritzøe/ Gundersen

INNBYGGERNE – ET BYGGESETT
11.10. 2002  Black Box Teater, Ultima festivalen kl 12 00 Premiere Fritzøe/ Gundersen
12.10.2002  Black Box Teater kl. 12 00  Fritzøe/ Gundersen
13.10.2002  Black Box Teater kl. 14 00 Fritzøe/ Gundersen
14.10.2002  Black Box Teater kl. 12 00 Fritzøe/ Gundersen
15.10.2002  Black Box Teater kl.. 12 00 Fritzøe/ Gundersen
16.10.2002  Papirhuset, Tønsberg kl. 20 00 Fritzøe/ Gundersen
17.10.2002  Papirhuset, Tønsberg kl. 20 00 Fritzøe/ Gundersen
24.10. 2002  Verdensteateret, Sandefjord kl. 20 00 Fritzøe/ Gundersen

STJERNE. *
18.11. 2002  Sør- Fron skole, Oppland kl. 10 35 Fritzøe/ Gundersen
19.11. 2002  Herland vid. skole, Dovre kl. 10 30 & kl. 12 Fritzøe/ Gundersen
20.11. 2002 Vargestad vid. skole , Lillehammer kl. 10 30 & kl. 12 30 Fritzøe/ Gundersen
21.11. 2002  Vargestad vid. skole kl. 12 00 Fritzøe/ Gundersen
22.11. 2002  Åretta vid.skole Lillehammer kl. 10 30 & kl. 12 Fritzøe/ Gundersen
25.11.2002  Gausdal vid. skole kl. 10 00 & kl. 12 Fritzøe/ Gundersen
26.11.2002  Gausdal vid. skole kl. 12 00 Fritzøe/ Gundersen
27.11.2002  Gjøvik skole kl. 13 00 Fritzøe/ Gundersen
28.11.2002  Gran skole kl. 09 15 Fritzøe/ Gundersen
29.11.2002  Gran skole kl. 09 15 Fritzøe/ Gundersen
2.12..2002  Øystre Slidre vid. skole kl. 10 00 Fritzøe/ Gundersen
3.12.2002  Valdres vid. skole kl. 12 00 Fritzøe/ Gundersen
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INNBYGGERNE - ET BYGGESETT
13.1.2003  Kongsvinger skole, Hedmark kl. 11 45 Fritzøe/ Gundersen
14.1.2003  Kongsvinger skole kl. 11 45 & kl. 13 15 Fritzøe/ Gundersen
15.1.2003  Kongsvinger skole kl. 10 15 & kl. 11 45 Fritzøe/ Gundersen
16.1.2003  Roveren skole  kl. 11 05 & kl. 12 35 Fritzøe/ Gundersen
17.1..2003   Lundesæter skole kl. 11 35 Fritzøe/ Gundersen
20.1.2003  Langeland skole kl. 10 30 og kl. 12 30 Fritzøe/ Gundersen
21.1.2003  Langeland skole kl. 10 30 & kl.  12 30 Fritzøe/ Gundersen
22.1.2003  Langeland skole kl. 10 30 & kl. 13 00 Fritzøe/ Gundersen
23.1.2003  Brandsved skole, Kongsvinger kl. 11 45 & kl. 13 00 Fritzøe/ Gundersen
24.1.2003  Austmarka barne og - ungdomskole kl. 11 45 Fritzøe/ Gundersen
3.2.2003  Gjøvikhallen kl. 12 00 Fritzøe/ Gundersen
4.2..2003  Fagerlund skole  kl. 9 00 & kl. 10 00  Fritzøe/ Gundersen
5.2.2003  Fagerlund skole kl. 9 00 & kl. 10 00 /  Fritzøe/ Gundersen
 Lillehammer vid. skole kl. 17 15
6.2.2003  Fagerlund skole kl. 9 00 & kl. 10 25 Fritzøe/ Gundersen
7.2.2003  Rogne  skole, Øystre Slidre kl. 9 00 /  Fritzøe/ Gundersen
 Tingvoll samf. hus kl. 12 00 
10.2.2003  Vestre Slidre skole kl. 13 00 Fritzøe/ Gundersen
11.2.2003  Dokka skole kl. 10 30 & kl. 11 30 Fritzøe/ Gundersen
12.2.2003  Torpa skole kl. 11  30 Fritzøe/ Gundersen
13.2.2003  Aurdal skole, Nord - Aurdal kl. 10 15 & kl. 11 30 Fritzøe/ Gundersen
14.2.2003  Fagernes skole kl. 10 15 & kl. 11 30 Fritzøe/ Gundersen
10.3.2003  Kongsvinger skole, Hedmark  kl. 11 30 Fritzøe/ Gundersen
11.3.2003  Vennersberg skole kl. 10 00 & kl. 11 30 Fritzøe/ Gundersen
12.3.2003  Vennersborg skole kl. 10 00 & kl. 11 30 Fritzøe/ Gundersen
13.3.2003  Skarnes, Sø r- Odal kl. 11 30 Fritzøe/ Gundersen
14.3.2003  Korsmo skole, Sør - Odal kl. 10 15 & kl. 11 30 Fritzøe/ Gundersen
17.3.2003  Ullern skole, Sør - Odal kl. 11 30 Fritzøe/ Gundersen
18.3. 2003  Disenå skole, Sør Odal kl 10 15 & kl 11 30 Fritzøe/ Gundersen
19.3.2003  Sander skole , Sør - Odal kl. 10 00 & kl. 11 15 Fritzøe/ Gundersen
20.3.2003  Sander skole kl. 10 00 & kl. 11 15 Fritzøe/ Gundersen
21.3.2003  Slåstad skole kl. 10 30 & kl. 12 00 Fritzøe/ Gundersen

STJERNE.*
25.3.2003  Sunndal ungd. skole, Møre og Romsdal kl. 12 00 & kl 13 55 Fritzøe/ Gundersen
26.3.2003  Sunndal ungd. skole kl. 12 00 & kl. 13 35 Fritzøe/ Gundersen
27.3.2003  Sunndal ungd. skole kl. 12 00 Fritzøe/ Gundersen
28.3.2003  Riksfjord skole 10 15 & kl. 13 20 Fritzøe/ Gundersen
31.3.2003  Sykkulven skole kl. 11 40 & kl. 13 20 Fritzøe/ Gundersen
1.4.2003  Sykkulven skole kl. 11 40 & kl. 13 30 Fritzøe/ Gundersen
2.4.2003  Sykkulven skole kl. 11 40 Fritzøe/ Gundersen
3.4.2003  Valldal skole kl. 9 10 / Eidsdal skole kl.13 00 Fritzøe/ Gundersen
4.4.2003  Stranda skole kl. 11 35 & kl. 13 10 Fritzøe/ Gundersen

INNBYGGERNE - ET BYGGESETT
7.4.2003  Harpefoss skole, Oppland kl. 12 00 Fritzøe/ Gundersen
10.4.2003  Søre Ål skole, Lillehammer kl. 9 30 Fritzøe/ Gundersen
11.4.2003  Ekstrøm skole , Lillehammer kl. 10 00 Fritzøe/ Gundersen
28.4.2003  Garvik skole, Nord - Odal kl 11 00 & kl. 12 15 Fritzøe/ Gundersen
29.4.2003  Sand skole 9 50 / Sagstua skole kl. 12 25 Fritzøe/ Gundersen
30.4.2003  Sand skole kl. 9 50 & kl. 11 30 Fritzøe/ Gundersen
5.5. 2003  Namnå skole, Grue, Hedmark kl. 11 30 Fritzøe/ Gundersen
6.5.2003  Kirkenær skole , Grue kl. 12 00 Fritzøe/ Gundersen
7.5.2003  Grinde skole, Grue kl. 11 45 Fritzøe/ Gundersen
8.5.2003  Grue skole kl. 10 45 & kl. 12 00 Fritzøe/ Gundersen
9.5.2003  Svulrya skole kl. 10 30 Fritzøe/ Gundersen
2.6.2003  Arneby skole, Åsnes kl. 12 00 Fritzøe/ Gundersen
3.6.2003  Flisa skole kl. 10 30 & kl. 12 00 / Fritzøe/ Gundersen
 Teatermarkedet i Sandefjord kl. 18 00
4.6.2003  Flisa skole kl. 10 30 & kl. 12 00 Fritzøe/ Gundersen
5.6.2003  Kilen skole kl. 11 30 Fritzøe/ Gundersen
6.6.2003  Jara skole kl. 10 00 & kl. 11 25 Fritzøe/ Gundersen
10.6.2003  Sønstestrand skole kl. 11 35 & kl. 13 25 Fritzøe/ Gundersen
11.6.2003  Hasla skole, Våler kl. 11 40 Fritzøe/ Gundersen
12.6.2003  Nordhagen skole kl. 10 00 & kl. 11 25 Fritzøe/ Gundersen
13.6.2003  Vålbyen skole kl. 10 00 & kl. 11 25 Fritzøe/ Gundersen
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28.1.2004  Bærum kulturhus kl. 14 00 Fritzøe / Gundersen
30.1 2004  Disen skole, Oslo kl. 18 00 Fritzøe/ Gundersen
10.2 2004 Trikkehallen, Oslo kl. 19 00 Fritzøe/ Gundersen

STJERNE . *
15.3.2004  Sande skole, Sandefjord kl. 11 00 & kl. 12 00 Fritzøe / Steen
16.3.2004  Store Bergan skole kl. 10 30 & kl. 12 00 Fritzøe / Steen
17.3.2004  Virik skole kl. 11 00 & kl 12 30 Fritzøe / Steen
18.3.2004  Krokemoa skole kl. 11 00 & kl. 12 00 Fritzøe / Steen
19.5.2005  Unneberg skole kl. 11 00 & kl. 12 30 Fritzøe / Steen
22.3. 2004  Sande skole kl. 11 00 & kl. 12 30 Fritzøe / Steen
23.3.2004  Fevang skole kl. 10 30 & kl. 12 00 Fritzøe / Steen
24.5.2004  Haukerød skole kl.11 00 & kl 12 30 Fritzøe / Steen
25.3.2004  Framnes skole kl. 11 00 & kl 12 30 Fritzøe / Steen
26.3.2004  Ormestad skole kl. 11 00 & kl. 12 30 Fritzøe / Steen
29.3.2004  Gogstad skole kl. 11 00 & kl 12 30 Fritzøe / Steen
30.3.2004  Andebu skole kl. 11 00 & kl. 12 30 Fritzøe / Steen
31.3.2004  Høyjord skole kl. 11 00 & kl. 12 00 Fritzøe / Steen
15.4.2004  Helgerød skole kl. 11 00 & kl. 12 30 Fritzøe / Steen
16.4.2004  Mosserød skole kl. 11 30 & kl. 12 30 Fritzøe / Steen

INNBYGGERNE - ET BYGGESETT
17.4. 2004  Håberg skole, Ørlandet kl. 11 30 Fritzøe / Gundersen
20.4. 2004  Storfossen skole, Bjugn kl. 10 30 Fritzøe / Gundersen
21.4. 2004  Opphogg skole kl. 10 15  kl. 11 45 Fritzøe / Gundersen
22.4. 2004  Stadbygd kl. 10 45 & kl. 12 15 Fritzøe / Gundersen
23.4. 2004  Åsly skole kl. 10 50  kl.. 12 15 Fritzøe / Gundersen
26.4. 2004  Mælen skole kl. 10 30 Fritzøe / Gundersen
27.4. 2004  Fagerenget skole, Bjugn kl. 11 35 Fritzøe / Gundersen
28.4. 2004  Botngård skole kl 10 30 & kl 12 10 Fritzøe / Gundersen
29.4. 2004  Sandnes skole kl. 11 25 Fritzøe / Gundersen
16.5. 2004  Rekjavik, Island kl. 16 00 Fritzøe / Gundersen
17.5. 2004  Reykjavik, Island kl. 09 00 Fritzøe / Gundersen
24.9. 2004  Kunsthøgskolen i Oslo, CODA festivalen kl. 13 00 Gundersen / Glette
22.10.2004  Kristiansand, ASSITEJ festival kl. 16 00 & kl. 18 00
10.1.2005  Lusetjern skole kl. 10 30 Gundersen / Glette
11.1.2005  Stig skole kl. 9 30 / Grorud skole kl. 13 00 Gundersen / Glette
12.1.2005  Møllergata skole kl. 12 00 Gundersen / Glette
13.1. 2005  Østensjø skole, Oslo kl. 9 30 / Manglerud skole kl. 13 00 Fritzøe / Gundersen
14.1.2005  Voksen skole kl. 10 00 Gundersen / Glette
17.1.2005  Slemdal skole kl. 12 00  Gundersen / Glette
18.1.2005  Gran skole kl. 9 30 / Bakås skole kl. 13 10 Gundersen / Glette
25.1.2005  Bjørkelangen skole, Akershus kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
26.1.2005  Løken skole kl. 10 00 / Bråthen skole kl. 12 30 Fritzøe / Gundersen
27.1.2005 Aursman skole kl. 10 00 / Haneborg skole kl. 12 30 Fritzøe / Gundersen
24.5.2005  Brevik skole, Son kl. 11 15 Fritzøe / Gundersen / Glette
25.5.2005   Arsak skole. Leirsund kl. 10 15 Fritzøe / Gundersen 
26.5.2005  Vestbyhallen, Vestby kl. 10 15 & kl. 11 40 Fritzøe / Gundersen 
27.5.2005 Brånås skole kl. 11 15 Fritzøe / Gundersen / Glette
28.5.2005  Gjelleråsen skole kl. 9 30 / Sagdalen skole kl. 11 45 Fritzøe / Gundersen / Glette
1.6. 2005  Volla skole kl. 9 45 / Vigernes skole kl. 12 15 Fritzøe / Gundersen / Glette
2.6. 2005  Sten Taruds skole kl. 11 45 Gundersen / Inger Malene Glette
3.6. 2005  Skjetten skole kl. 10 00 / Åsenhagen skole kl. 13 00 Fritzøe / Gundersen / Glette
27.1.2005  Efteløt skole, Kongsberg kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
28.4.2005  Prestefoss skole, Sigdal kl. 10 30 Fritzøe / Gundersen
29.4. 2005  Eggedal skole, Sigdal kl. 10 00 Fritzøe / Gundersen
2.5.2005  Gol skole kl. 10 30 & 12 00 Fritzøe / Gundersen
3.5.2005  Herad skole, Gol kl. 11 30 Fritzøe / Gundersen
9.5.2005  Nesbyen skole, nes kl. 10 30 & 12 00 Fritzøe / Gundersen
10.5.2005  Flå skole kl. 10 30 Fritzøe / Gundersen
11.5.2005  Hokksund, Øvre Eiker kl. 10 00 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
12.5.2005  Hokksund skole kl. 10 00 & kl 12 00 Fritzøe / Gundersen
13.5.2005  Vestfossen skole kl. 10 00 & kl 12 00 Fritzøe / Gundersen
18.5. 2005  Skotselv skole kl. 10 30 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
19.5.2005  Røren skole, Øvre Eiker kl. 10 30 & kl 12 00 Fritzøe / Gundersen
20.5.2005  Ormåsen skole, Øvre Eiker kl. 10 30 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
23.5.2005  Darbu skole kl. 12 25 Fritzøe / Gundersen
25.5.2005  Tofte skole, Hurum kl 10 00 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
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27.5.2005  Sætre skole kl. 10 00 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
30.5.2005  Filtvedt skole, Hurum kl. 10 30 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
31.5.2005  Follested skole, hurum kl 10 00 &kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
1.6.2005  Jondalen skole, kongsberg kl. 10 00 Fritzøe / Gundersen
2.6.2005  Raudmyra skole, Kongsberg kl. 10 30 Fritzøe / Gundersen
3.6.2005  Raudmyra skole kl. 10 30 Fritzøe / Gundersen
4.6.2005  Nersland skoel, Prestfoss kl. 12 25 Fritzøe / Gundersen
5.9.2005  Madsbakken sk. Kongsberg kl. 10 00 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
6.9.2005  Hvittingfoss skole kl. 10 30 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
7.9.2005  Kongsgårdmoen skole kl. 10 00 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
8.9.2005  Skavanger skole kl. 10 30 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
9.9.2005  Syse skole kl. 10 00 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
12.9.2005  Vikersund skole kl. 10 30 & kl.12 00 Fritzøe / Gundersen
13.9.2005  Vikersund skole kl 10 30 & kl 12 00 Fritzøe / Gundersen
14.9. 2005 Buskerud skole, Modum kl. 10 30 & kl 12 00 Fritzøe / Gundersen
15.9.2005  Stalsberg skole, Modum Kl. 10 30 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
16.9. 2005  Enger skole, Modum kl.10 30 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
19.9.2005  Flesberg skole kl. 10 30 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
20.9.2005  Wennersborg skole , Kongsberg kl. 10 00 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
21.5.2005  Wennersborg skole kl. 10 30 Fritzøe / Gundersen
22.5.2005  Gamlegrendåsen skole, Kongsberg kl. 10 30 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
23.5.2005  Gamlegrendåsen skole kl. 10 15 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen

ADVENTURA ANATOMICA
17.11.2005  Black Box Teater kl. 20 00 Fritzøe / Ratkje
18.11.2005  Black Box Teater kl. 20 00 Fritzøe / Ratkje
19.11.2005  Black Box Teater kl. 20 00 Fritzøe / Ratkje
20.11.2005  Black Box Teater kl. 20 00 Fritzøe / Ratkje

INNBYGGERNE - ET BYGGESETT
15.11.2005  Engerdalsetra skole, Hedmark kl. 10 00 & kl. 11 45 Fritzøe/ Gundersen
16.11.2005  Tylldalen skole kl. 11 45 Fritzøe/ Gundersen
17.11.2005  Fåset skole kl. 10 30 Fritzøe/ Gundersen
18.11.2005   Tynset skole kl. 10 45 & kl. 12 00 Fritzøe/ Gundersen
19.11.2005  Tynset skole kl. 10 00 & kl. 11 15 Fritzøe/ Gundersen
22.11.2005  Kvikne skole kl. 10 55 Fritzøe/ Gundersen
23.11.2005  Os skle kl. 10 45 & kl. 12 00 Fritzøe/ Gundersen
24.11.2005  Dalsbygda skole kl. 11 45 Fritzøe/ Gundersen
25.11.2005  Tolga skole kl. 10 20 & kl. 11 35 Fritzøe/ Gundersen
26.11.2005  Vingelen skole kl. 10 35 Fritzøe/ Gundersen
29.11.2005  Rendalen skole kl. 11 40 Fritzøe/ Gundersen
30.11.2005  Fagertun skole kl. 11 30 Fritzøe/ Gundersen
5.1.2006  Flora samfunnshus kl. 10 30 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
6.1.2006  Flora samfunnshus kl. 10 00 & kl. 12 00 Fritzøe/ Gundersen
9.1.2006  Flora samfunnshus  kl. 10 30 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
10.1.2006  Krokane skule kl. 10 15 & kl. 11 45 Fritzøe/ Gundersen
11.1.2006  Torvmyrane skule, Florø kl. 10 30 & kl. 12 00 Fritzøe / Gundersen
12.1.2006  Eikefjord skule kl. 10 30 & kl. 12 00 Fritzøe/ Gundersen
13.1.2006  Hardbakke skule  kl. 9 30 & 11 30 Fritzøe / Gundersen
14.1.2006  Dalsøyra skule kl. 10 00 / Eivindsvik skule kl. 13 45 Fritzøe/ Gundersen
17.1.2006  Hyllestad skule kl. 10 30 Fritzøe / Gundersen
18.1.2006  Askvoll skule kl. 10 00 & kl. 12 00 / Bulandet skule kl. 18 30 Fritzøe / Gundersen
19.1. 2006  Nesse skule , Balestrand  kl. 10 30 Fritzøe / Gundersen
20.1.2006  Hafslo skule 9 30 / Gaupne skule  13 30 Fritzøe / Gundersen
3.4.2006  Flatbygdi skule kl. 10 30 Fritzøe / Gundersen
4.4.2006  Høyangerbarne- og ungd. skule kl. 10 15 & 12 15 Fritzøe / Gundersen
5.4.2006  Kyrkjebø skule kl. 10 30 Fritzøe / Gundersen
6.4.2006 Lavik skule kl. 10 30 Fritzøe / Gundersen
7.4. 2006  Bjordal skule kl. 11 35 Fritzøe / Gundersen

JÄINTA KUKINTA
19.5.2006  Helsinki Kanalliopperra kl. 19 00 Finske nasjonalballetten
20.5.2006  Helsinki Kanalliopperra kl. 19 00 Finske nasjonalballetten
23.5.2006  Helsinki Kanalliopperra kl. 19 00 Finske nasjonalballetten
24.5.2006  Helsinki Kanalliopperra kl. 19 00 Finske nasjonalballetten
25.5.2006  Helsinki Kanalliopperra kl. 19 00 Finske nasjonalballetten



ODD JOHAN FRITZØE |  85

FORESTILLING STED UTØVERE

INNBYGGERNE - ET BYGGESETT
15.1.2007  Bekkelaget skole, Oslo kl. 10 30 Gundersen / Glette
16.1.2007  Ljan skole kl, 10 30 (se avisoppslag s. 37) Gundersen / Fritzøe
17.1. 2007  Bjørndal skole kl. 10 20 Gundersen / Glette
18.1.2007  Prinsdal skole kl. 10 30 Gundersen / Glette
19.1.2007  Skøyen skole kl. 10 30 / Gamlebyen skole kl. 13 00 Fritzøe / Gundersen 
22.1.2007  Uranienborg skole kl. 10 30 Gundersen / Glette
23.1.2009  Lysejordet skole kl. 10 30 Gundersen / Glette
24.1.2009  Vinderen skole kl. 10 30  Gundersen / Glette
25.1.2007  Ekeberg skole kl. 10 30 Gundersen / Glette
26.1.2007  Ammerud skole kl. 10 30 Gundersen / Glette

BALLER
27.9. 2007  Trikkehallen på Kjelsås, Oslo, CODA 2007 kl. 19 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
28.9.2007  Trikkehallen på Kjelsås kl. 12 00 & kl. 13 45 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
29.9.2009  Trikkehallen på Kjelsås kl. 15 00 & kl. 19 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
8.10.2007  Nordberg ung.skole Oslo kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
9.10.2007  Abildsø ungd.skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
10.10.2007  Lambertsseter ungd. skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
11.10. 2007  Øraker ungd. skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
12.10.2007  Sagene skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
15.10.2007  Karlsrud ungd skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
16.10.2007  Rommen skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
17.10.2007  Bjørnsletta skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
19.10.2007  Årvoll skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
20.11.2007  Black Box Teater, Showbox kl. 14 00 Gundersen /Tim/ Hansen /Olsen
25.5.2008  Grieghallen, Festspillene i Bergen kl.11 30 & kl. 13 15  Gundersen /Tim/ Hansen /Olsen
12.6.2008  Kulturfestival Kristiansand kl. 15 00 Gundersen / Tim / Hansen / Myhre
6.8.2008   Dance Base, Edinbourgh Fringe Festival, England kl. 19 00 Gundersen / Tim / Hansen / Myhre
7.8.2008   Dance Base kl.19 00 Gundersen / Tim / Hansen / Myhre
8.8.2008  Dance Base kl.14 00 Gundersen / Tim / Hansen / Myhre
9.8.2008  Dance Base kl. 16.30 Gundersen / Tim / Hansen / Myhre
10.8.2008   Dance base kl. 19 00 Gundersen / Tim / Hansen / Myhre
12.8.2008   Dance base kl. 14 00 Gundersen / Tim / Hansen / Myhre
13.8..2008   Dance base kl.16.30 Gundersen / Tim / Hansen / Myhre
14.8..2008   Dance base kl. 19 00 Gundersen / Tim / Hansen / Myhre
15.8. 2008   Dance base kl. 14 00 Gundersen / Tim / Hansen / Myhre
16.8.2008   Dance base kl. 16 30 Gundersen / Tim / Hansen / Myhre

SNE
26.2.2009  Bærum kulturhus kl. 12 & kl. 19 30 Gundersen/Steen/Mjåvatn/Robstad/Thinn/Tim /Bønkan
27.2.2009  Bærum kulruhus kl. 12 & kl. 19 30 Gundersen/Steen/Mjåvatn/Robstad/Thinn/Tim /Bønkan
28.2.2009  Bæreum kulturhus kl. 18 00 Gundersen/Steen/Mjåvatn/Robstad/Thinn/Tim /Bønkan

BALLER
9.3.2009  Andebu skole, Vestfold kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
10.3.2009  Høyjord skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
11.3.2009  Kodal skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
12.3.2009  Hof skole, Hof  kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
13.3.2009  Botne skole, Holmestrand kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
16.3.2009  Ekeberg skole, Holmestrand kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
17.3.2009  Hillestad skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
18.3.2009  Kleiverud skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
19.3.2009  Granly skole, Horten kl. 11 00 & kl. 13 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
20.3.2009  Fagerheim skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
23.3. 2009  Lysheim skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
24.3.2009  Lillås skole kl. 11 00 & 13 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
25.3.2009  Åsgården skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
26.3.2009  Nordskogen skole kl. 11 00 & kl. 13 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
27.3.2009  Lardal skole kl. 11 10 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
30.3.2009  Føynland skole, Nøtterøy kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
31.3.2009  Sentrum skole, Horten kl. 11 00 & kl. 13 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
1.4.2009  Brattås skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
2.4.2009  Grindløkken skole kl. 11 00 & kl. 13 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
3.4.2009  Herstad skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
14.4.2009  Torød skole kl.12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
15.4.2009  Steinerskolen i Vestfold kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
16.4.2009  Oserød skole kl. 11 00 & kl. 13 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
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17.4.2009  Vestfossen skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
20.4.2009  Lindhøy skole kl. 11 00 & kl. 13 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
21.4.2009  Hvasser skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
22.4.2009  Svelvik samfunnshus kl 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
23.4.2009  Svelvik samfunnshus kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
24.4.2009  angen skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
27.4.2009  Ebbestad skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
28.4. 2009  Kirkestadskole  kl 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
29.3. 2009  Ramnes skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
30.4. 2009  Røråstoppen skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
4.5. 2009  Sannisdal ungd.skole kl. 11 30 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
5.5. 2009  Langesund ungd. skole kl. 11 30 & kl 13 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
6.5. 2009  Grasmyr ungd. skole kl. 11 30 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
7.5 .2009  Herre 10 årig skole kl. 10 30 og kl. 13 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
8.5. 2009  Kragerø ungd. skole kl. 12 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
12.5. 2009  Akkerhaugen skole kl. 11 30 og kl. 13 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
13.5. 2009  Bø ungd. skole kl. 11 00  Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
14.5. 2009  Ulefoss kl. 10 30 og Holla skole kl. 13 00 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen
14.5. 2009  Notodden ungd. skole kl. 11 30 Gundersen / Tim / Hansen / Olsen

ELFENBEN
6.12 2009  Stenersenmuseet kl. 15 00 Fritzøe
13.12.2009  Stenersenmuseet kl. 15 00 Fritzøe

SNE
6.3. 2010  Bølgen kulturhus kl. 18 30 Gundersen/Steen/Mjåvatn/Robstad/Tim/Bønkan

STJERNE. * - EN LYDINSTALLASJON FOR TO DANSERE 
15.1.2012   Mosvik idrettshall kl. 19 00  Hansen/ Husby
17.1.2012   Inderøy kulturhus kl. 19 00 Kvarme/ Hansen
26.4.2012   Dks Møteplassen Stiklestad, Verdal kl. 13 00  Kvarme/Hansen
4.5.2012   Gjestespill Nord-Trøndelag Teater k.l 19 00
7.5.2012   Dans i Värmland, Kristinehamn, kl. 10 00 og kl 12 00  Hansen / Husby
27.06.2012   Kortreist dansefest, Sund Folkehøysk, Inderøy, kl 17 00  Husby/Kvarme
15.10.2012   Halsen ungdomsskole kl. 10 00 & kl. 12 00  Kvarme / Hansen
16.10.2012   Halsen ungdomsskole kl. 10 00  Kvarme / Hansen
17.10.2012   Hegra ungdomsskole kl. 10 00  Kvarme / Hansen
18.10.2012   Stokkan ungdomsskole kl. 10 00 & kl. 12 00  Kvarme / Hansen 
19.10.2012   Stokkan ungdomsskole kl. 10 00 kl. 12 00  Kvarme / Hansen
22.10.2012   Lokstallen kl. 20 00  Kvarme/ Hansen
24.10.2012   Lokstallen kl. 20 00  Kvarme / Hansen
25.10.2012   Olav Duun Videregående skole, kl. 10 00  Kvarme / Husby
26.10.2012   Snåsa kl. 10 00 & kl. 13 00  Kvarme / Husby
29.10.2012   Inderøy videregående skole kl. 12 15  Husby / Hansen
30.10.2012   Steinkjer videregående kl. 10 00 & kl. 13 00  Husby/ Hansen
31.10.2012   Verdal videregående skole kl. 10 00  Husby / Hansen
1.11.2012   Ole Vig videregående skole kl. 10 30  Kvarme / Husby
2.11.2012   Dansit, Trondheim  kl. 19 00  Kvarme / Husby
28.10.2013   Sodin skole kl. 10 00 & kl. 12 00  Husby / Hansen
29.10.2013   Krokstadøra Oppvekstsenter kl. 12 00  Husby / Hansen
30.10.2013   Sistranda skole  kl. 12 00  Husby / Hansen
31.10.2013   Fillan skole  kl. 10 00 & 12 00  Husby / Hansen
1.11.2013   Skaun ungdomsskole  kl. 10 00  Husby / Hansen
4.11.2013   Skaun ungdomsskole  kl. 10 00 & 12 00  Kvarme / Hansen
5.11.2013   Tydal barne- og ungdomsskole kl.12 00   Kvarme /  Hansen
6.11.2013   Selbu ungdomsskole kl.10 00 & kl. 12 00   Husby / Kvarme
7.11.2013   Klæbu ungdomsskole  kl. 10 00 & kl. 12 00   Kvarme / Hansen
8.11.2013   Klæbu ungdomsskole kl.12 00  varme / Hansen
11.11.2013   Mære landbruksskole kl.11 00  & kl. 13 00  Husby / Kvarme
12.11.2013   Levanger Videregående skole kl.11 00 & kl. 13 00  Husby /Kvarme
13.11.2013   Ole Vig Videregående skole kl.11 00  & kl. 12 00  Husby / Kvarme
15.09.2014   Åset skole, Åfjord kl. 09 00  & kl. 10 30   Hansen / Kvarme
16.09.2014   Stokksund Oppvekstsente, Åfjord  kl. 09 00  Hansen / Kvarme

ADVENTURA BOTANICA 
13.09.2013   Dansens Hus, Oslo  kl. 19 00  Fritzøe
14.09.2013  Dansens Hus Oslo kl. 19 00  Fritzøe
15.09.2013   Dansens Hus Oslo kl. 19 00  Fritzøe
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16.09.2013  Dansens Hus kl. 19 00  Fritzøe
28. 08.2014   Stange skole  kl. 12 00  Fritzøe
2.09.2014    Disenå skole  kl. 11 20   Fritzøe
3.09.2014    Korsmo skole kl. 10 15 & 12 00  Fritzøe
4.09.2014   Sander skole    kl. 11 30  Fritzøe
5.09.2014    Slåstad skole  kl. 11 00  Fritzøe
8.09.2014    Ullern skole    kl. 11 30  Fritzøe
9.09.2014  Magnor skole kl. 11 25  Fritzøe
10.09.2014   Skottefoss skole  kl. 10 20 & 11 50  Fritzøe
11.09.2014  Eidskog skole   kl. 11 00  Fritzøe
12.09.2014   Austmarka skole kl. 11 45  Fritzøe
22.09.2014  Vennersberg skole kl. 11 50  Fritzøe
23.09.2014  Marikollen skole kl. 10 00 & 11 00  Fritzøe
24.09.2014  Brandval skole kl. 11 30  Fritzøe
26.09.2014  Roverud skole kl. 11 25  Fritzøe
29.09.2014  Langeland skole kl. 12 00  Fritzøe
30.09. 2014  Langeland skole kl. 10 15 & 12 00  Fritzøe
1.10.2014  Finnskogen Montesorriskole kl. 12 30  Fritzøe
2.10.2014  Garvik skole kl. 10 10 & kl. 11 45  Fritzøe
3.10.2014  Sand sentrakskole kl. 10 00 & kl. 11 40  Fritzøe
14.10.2014  Rollsløkken skole kl. 11 30 & kl. 12 30  Fritzøe
15.10.2014  Prestrud skole kl. 11 45 & kl. 13 00  Fritzøe
16.10.2014  Storhamar skole kl. 11 00 & kl. 13 15  Fritzøe
17.10.2014  Storhamar skole kl. 10 15 & kl. 12 00 Fritzøe
20.10.2014  Lovisenberg skole kl. 12 00  Fritzøe
21.10.2014  Lunden skole kl. 11 30 & kl. 12 45  Fritzøe
22.10.2014  Ridabu skole kl. 11 00 & kl. 12 30  Fritzøe
23.10.2014  Solvang skole kl. 11 40 & kl. 12 55  Fritzøe
24.10.2014  Greveløkka skole kl. 10 00  Fritzøe
22.11.2014  Ælvespeilet kulturhus, Porsgrunn kl. 15 00  Fritzøe
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8.0 CURRICULUM VITAE

FØDT
Drøbak Norge 10. januar 1962

UTDANNELSE
Examen artium, reallinje 1980
Gloppe husflidsskole tegning, form og farge 1981
Statens balletthøgsskole pedagoglinjen 1984 - 87
L´écôle de danse et l´échange culturel de Rose Marie Guiraud, Côte d´Ivoire 1987 - 88
Examen philosophicum, Norges teknisk-naturvitenskaplig universitet i Trondheim NTNU 1997
Examen facultatum, Universitetet i Oslo 1998

UTØVENDE VIKRSOMHET ( gruppe/koreograf; “tittel”, premierested, turneer, årstall. )
Torild Bernatek “ Det handler om mennesker” Black Box Teater, 1985
Verdens teatret; “ Zanzibar “, Festspillene i Bergen, 1988 
Imago Danseteater/Lise Eger ;” Jorden Drømmer “, Black Box Teater, 1989
Collage Dansekompani/Giorgio Rossi; “ Filo d´erba “ Black Box Teater, Norrkøping, Roma, Piza, 1989
Sølvi Edvardsen/ Kristin Gjems; “ Vita “ Black Box Teater, 1990
Lise Nordal; “ Tidevann “ Black Box Teater, Sandefjord, Færøyene, Helsinki 1991
Karine Sapporta ; “ Morte Fôret “ Grieghallen, Nationaltheatret, Theâtre de la ville Paris, Metz, København, 1994 & 1995
Collage Dansekompani / Riksteatret / Black Box Teater; “ Pinnochio “ Black Box Teater , Innvik MS, 1993 
Collage Dansekompani / Den Nasjonale Scene / Black Box Teater, “ Glass “ 1993
Menn danser ; Øyvind Jørgensen “Arme riddere “ Black Box Teater, 1992
Beavvas Sami Theater “ Solsønnens ferd mot jettenes land “ Hålogaland Teater, Tromsø, 1991
Karene Lyngholm “ Skikk og bruk “ Black Box Teater, 1991
Lise Nordal, 3-D ballett til åpningen av Elektra / Henie Onstad kunstsenter, 1994
Un Magritt Nordseth;“ Da-ba-da” Scenehuset i Oslo, 1991
“ Barokk Frise “ Festspillene i Bergen og Scenehuset i Oslo, 1992
“ Alf “ Black Box Teater, 1995
Anne Grete Eriksen / Leif Hernes, Olympiske leker - åpning/avslutningsseremoniene, Lillehammer, 1994
Lise Ferner; “ Fruen fra havet “ Black Box Teater, 1996
Kathy Bresse; “ Desert mapping “ Black Box Teater, 1999
Odd Johan Fritzøe ;
“ N.O.D.A.M “ Scenehuset i Oslo, 1994
“ Stjerne. * - en lydinstallasjon for to dansere “ turnéer, Black Box Teater, 1998 - 2004  
“ Je&You “ turnéer, 2001 
“ Innbyggerne - et byggesett “ Black Box Teater / turnéer, 2002 - 2011
“ Adventura anatomica “ Black Box Teater , 2005
“ Hello - audivisuell rapport “ København, Trøndelag Teater, Mosjøen, Montpellier, 1997 & 2001
“ Elfenben “ Stenersenmuseet Oslo, 2009

SKAPENDE VIRKSOMHET ( “tittel”, premierested, årstall for premiere. )
 “ Hundedagsnatt “,  Black Box Teater, 1992
“ Røde  sanger “, Statens balletthøgskole Oslo, 1992 
“ Det står en neger på tunet - mor lille “, Riksteatret, 1993
“ N.O.D.A.M “ Scenehuset i Oslo, 1994
“ Firekuzinska” Stellaris Dansekompani, Hammerfest, 1994
“ Mann i fall “, Black Box Teater, 1995 
“ Ad astra “, Tromsø Danseteater, 1995
“ Bla -ki bla-da - språklig forvirring “ Henie Onstad Kunstsenter, 1996
 “ Ball “ Sandvika kino, 1997
“ Hello- audovisuell rapport “ København, 1997
“ A car and a house “ Trøndelag Teater studioscene, 1998
“ Rødhette “ Black Box Teater, 1998
“ Stjerne. * - en lydinstallasjon for to dansere “ Våler ungdomsskole, 1998
“ Zooom” Black Box Teater, 2000
“ Flight 1001 til Islamabad” Den Norske Balletthøyskole, 2000
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“ Verksted “ Statens balletthøgskole, 2000
“ Solo “ Statens balletthøgsskole, 2001
“ Je&You “ Alvdal, 2001
“ Blå “ Statens balletthøgskole, 2001 
“ Innbyggerne - et byggesett “ Black Box Teater, 2002
“ African reggae “ Kunsthøgskolen i Oslo, 2004
“ Adventura anatomica” Black Box Teater, 2005
“ Frossen blomstring “ Helsinki, 2006
“ Baller “ Trikkehallen på Kjelsås Oslo, 2007
“ Snøball” Skien kulturhus, 2008
“ Sne “ Kulturhuset i Bærum, 2009
 
PRISER, STIPENDIER OG STUDIEREISER
Reise- og studiestipend fra Statens stipendier og Etterutdanningsstipend fra Statens Lånekasse til Vest-Afrika og Paris 1991
Reise- og studiestipend fra Statens stipendier til Wien Tanzwochen 1995
Reise- og studiestipend fra Statens stipendier til Kina 1996
Treårig arbeidsstipend for kunstnere 1997 - 2000
Danse- og teatersentrum Scenekunstprisen 2000
Reise- og studiestipend fra Statens stipendier til Kina 2006
Finn Tveitos stipend for mannlige dansere 2002
Reisestipend fra Fond for utøvende kunstnere 2007 
Oslo bys kulturstipend 2008
Norsk kritkerlag dansekritikerprisen 2008/2009

VERV
Styremedlem Gratis Daglig Trening 1989 - 1994
Sommerkurskomiteen Norsk Ballettforbund 1988 - 1993
Norsk kulturråd Fagutvalg for den kulturelle skolesekken 2004 - 2005 
Styremedlem CODA 2001 - 2010
Festivalsjef CODA 2004
Styreleder Ungdommens selvbyggerlag  2002 - 2006



ODD JOHAN FRITZØE |  90

9.0 VEDLEGG/DOKUMENTASJON

9.1  LINK VIMEO /YOUTUBE

«Stjerne.* - en lydinstallasjon for to dansere» https://vimeo.com/80027560

«Innbyggerne - et byggesett» https://vimeo.com/94938760

«Baller» https://www.youtube.com/watch?v=MZyOi0PK4_I

«Sne» https://vimeo.com/94249689

«Adventura botanica» https://vimeo.com/82956574

9.2  LINK CD-UTGIVELSE

http://www.discogs.com/Maja-Ratkje-Adventura-Anatomica/release/1000607

http://www.runegrammofon.com/artists/spunk/rcd2163-spunk-adventura-botanica-cd-lp/
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